
Nejprve povalené náhrobky, 
teď i jeden rozlomený. Situace na 
židovském hřbitově v Břeclavi se 
od léta výrazně zhoršila. Nejspí-
še skupinky mladých výtržníků 
na hřbitově jezdí na kole, kou-
ří a rozdělávají oheň. Škody na 
náhrobcích se už vyšplhaly do 
desetitisíců, kulturní hodnota je 
však nevyčíslitelná. I proto po-
dala ředitelka Městského muzea 
a galerie v Břeclavi Alena Káňo-
vá na policii trestní oznámení na 
neznámého pachatele. 

„V posledních letech se nám 
na hřbitově podařilo udělat ve 
spolupráci s městem a muzeem 
velký kus práce. Čím dál více 
se hřbitov dostává do povědomí 
návštěvníků, připravujeme pra-
videlné akce, čistíme náhrobky. 
Bohužel od přelomu července 
a srpna se častěji setkáváme s van-
dalismem,“ prozradila Káňová 
s tím, že v současné době je již na 
hřbitově sedm povalených ná-
hrobků. I to byl důvod, proč se 
obrátila na policii.

„Areál hřbitova je denně vol-
ně přístupný. Policisté předpo-
kládají, že se devastace dopustila 
skupinka ničitelů, která si ani ne-
uvědomila, jakou kulturní újmu 
za sebou zanechala. V současné 
době bude upřesněná materiální 

škoda, která se podle prvotních 
informací pohybuje  okolo pa-
desáti tisíc korun,“ uvedla břec-
lavská policejní mluvčí Kamila 
Haraštová. Ta ještě doplnila, že 
se nejedná jen o trestné činy po-
škozování cizí věci a vandalis-

mus, ale i trestný čin hanobení 
lidských ostatků. A to z důvodu, 
že došlo i k odkrytí desky u jed-
noho z hrobů. Jen za poslední čin 
hrozí podle mluvčí v případě pro-
kázání pachateli až dva roky ve 
vězení.

Z důvodu větší ochrany pa-
mátkově chráněného objektu 
budou u hřbitova zesílené hlíd-
ky městských strážníků a v blíz-
ké budoucnosti by měla na areál 
dohlížet také kamera. „Prosíme 
však i obyvatele města, aby v pří-
padě, kdy na hřbitově uvidí ně-
koho náhrobky ničit, volali oka-
mžitě na policii,“ vyzvala Káňová 
Břeclavany.

„Pokud někoho přistihneme, 
jak náhrobky ničí, naúčtujeme 
mu opravdu vysokou cenu za 
opravu. A v případě dětí to samo-
zřejmě zaplatí rodiče a upozorní-
me i sociální odbor,“ nechala se 
slyšet Káňová, která si zatím ne-
chce ani připustit, že by poškozo-
vání mohlo mít i rasový podtext.

(ewi, foto dav)

Město na Dyji, Město morav-
ského jihu, Město lužních lesů, 
Město jihu nebo Vstupní brána  
Lednicko-valtického areálu. Těch-
to pět sloganů se dostalo do užšího 
výběru, ze kterého by ráda radnice 
vybrala ten nejlepší, který by nej-
lépe vystihoval Břeclav. Navíc jej 
pak chce spojit i s novým logem.

„Logo Břeclav dosud nemá. 
Přitom je velmi důležité jako 
značka pro rozvoj cestovního 
ruchu. Většina měst již své logo 

má. Chceme proto vybrat nový 
nebo staronový slogan a spojit 
jej i s logem. Podle mého názoru 
slogan Vstupní brána Lednicko-
-valtického areálu nevystihuje je-
dinečnost našeho města,“ uvedl 
důvod břeclavský místostarosta 
Luboš Krátký.

Slogan Město na Dyji vyjad-
řuje jedinečnost v regionu jižní-
ho cípu Moravy, měst na Dyji je 
ale více. Město moravského jihu 
nebo Město jihu láká do Břecla-

vi na témata, která jsou s jihem 
spojována - slunce, víno, folklor 
a pohodu. „Město lužních lesů 
zdůrazňuje, že lužní lesy obklo-
pují Břeclav ze všech stran a za-
sahují až do samého centra, a při-
tom příroda lužního lesa sama 
o sobě láká na pohodové výlety 
s rodinou a zároveň jsou součástí 
kulturní krajiny Lednicko-valtic-
kého areálu,“ dodal Krátký. Dnes 
používaný slogan Vstupní brána 
Lednicko-valtického areálu spíše 

láká na památky, které jsou větši-
nou mimo Břeclav.

Lidé tak mohou hlasovat na in-
ternetových stránkách města hned 
na úvodní stránce v sekci Téma 
radnice o tom, který slogan se jim 
zdá nejlepší, a to až do konce roku. 
Jak ovšem podotýká místostarosta, 
výběr nemusí být konečný, pokud 
někdo přijde s jiným sloganem, 
který by radnici zaujal. Zájemci 
mohou návrhy sloganů vhazovat 
i do schránek na MěÚ.            (ewi)
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Zpravodaj města Břeclavi

Židovský hřbitov ničí vandalové, 
pachatelé mohou skončit za mřížemi

Břeclav hledá slogan. Chce jej spojit s logem
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hlavní činnosti, kterými se váš 
odbor zabývá?

Odbor správních věcí a do-
pravy vykonává v převážné míře 
výkon státní správy v rámci 
územního obvodu. Zajišťujeme 
státní správu na úseku evidence 
obyvatel a rodných čísel, přidě-
lování popisných, evidenčních 
a orientačních čísel, agendy ob-
čanských průkazů a cestovních 
dokladů. Matriční úřad připra-
vuje svatební obřady, vítání no-
vých občánků do života a další 
činnosti. Zabezpečujeme provoz 
a obsluhu kontaktního místa ve-
řejné správy - CzechPOINT, kde 
lidé mohou získat např. výpis 
z katastru nemovitostí, trestní-
ho rejstříku, ověřit písemnosti.  
Lidé u nás vyřídí řidičské průka-
zy a zaregistrují svá vozidla nebo 
nechají schválit technickou způ-
sobilost dovezeného vozu, pře-
stavby apod.  Zkušební komisaři 

našeho úřadu provádí zkoušky 
žadatelů o řidičská oprávnění, 
přezkoušení řidičů pro vrácení 
řidičských oprávnění. Řešíme 
dopravní přestupky a správní 
delikty ve věci přetěžování ná-
kladních vozidel. Jsme silničním 
správním orgánem a speciálním 
stavebním úřadem na silnicích 
II. a III. tříd a místních komuni-
kací. Jeho náplní je např. vydávání 
stavebních povolení na výstavbu 
a opravu komunikací a schvalo-
vání dopravního značení. Máme 
v kompetenci také městskou hro-
madnou dopravu ve městě a zajiš-
ťujeme správu městských parko-
višť a parkovacích zón placeného 
parkování. Uvedený popis je ze-
stručněný a za každou činnos-
tí se skrývá široký rozsah práce 
kolegů vykonávající jednotlivé 
agendy.

Jedním z témat, které hýbe 
Břeclaví už několik let, je do-
prava. Když pomineme obchvat, 
jehož vybudování je během na 
dlouhou trať, existují podle vás 

jiné způsoby, jak ulehčit složité 
dopravní situaci v Břeclavi?

Břeclav se svým rozložením 
a limitujícími faktory, jako je 
řeka Dyje a železniční trať, bo-
hužel nenabízí mnoho možností 
řešení. Většina místní dopravy je 
vedena středem města. Možným 
řešením je úprava stávajících kři-
žovatek tak, aby se zlepšila jejich 
propustnost. Další možností je 
modernizace světelné signaliza-
ce s možností vzájemné koordi-
nace mezi křižovatkami, nebo 
vybudování kruhových objezdů. 
Křižovatky je nutné řešit ve vzá-
jemné návaznosti. Měli bychom 
pracovat na dalším zlepšování 
podmínek pro cyklisty a dále 
podporovat městskou hromad-
nou dopravu. Navíc zlepšováním 
podmínek MHD chceme obyva-
tele přesvědčit, aby tuto dopravu 
ve městě upřednostnili před po-
užitím vlastního vozidla.

Do působnosti vašeho od-
boru spadá také projednává-
ní přestupků proti bezpečnosti 
a plynulosti provozu na silnicích. 
Roste v posledních letech množ-

ství těchto přestupků, stagnuje, 
či spíše klesá? 

Je třeba říci, že náš odbor řeší 
dopravní přestupky, které spá-
chali řidiči na území spadající 
pod správní obvod Břeclavi jako 
úřadu s rozšířenou působností 
a to včetně dálnice. Počty pře-
stupků proti bezpečnosti a ply-
nulosti provozu na silnicích se 
mírně zvyšují. Od letošního roku 
jsme navíc začali řešit přestupky 
v dopravě, konkrétně nedodržo-
vání dob řízení a bezpečnostních 
přestávek ze strany řidičů náklad-
ních vozidel.

Jací jsou podle vás břeclav-
ští řidiči?

Z pohledu řidiče i pracovní-
ka odboru, který řeší dopravní 
přestupky, mohu říci, že se neli-
ší od řidičů z jiných měst stejné 
velikosti. Jsou mezi nimi slušní 
a dobří řidiči, ale také řidiči pro-
blémoví, tak jako v jiných měs-
tech. Kladně hodnotím trpěli-
vost většiny řidičů v dopravních 
špičkách a shovívavost při výjez-
du z bočních ulic na hlavní silni-
ce.                                            (dav)

Představujeme vedoucí odborů Městského úřadu Břeclav

Působil mimo jiné jako zástupce odboru 
dopravy na MěÚ Hodonín, poté jako ředi-
tel divize dopravy u Moravských naftových 
dolů. Před nástupem na MěÚ Břeclav vyko-
nával pět let funkci vedoucího odboru do-
pravně správních agend na MěÚ Hodonín.

Odbor správních věcí a dopravy – Ing. Roman Konečný 
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Společně proti bariérám. Tak se 
jmenuje nová anketa, kterou mohou 
lidé najít na internetových strán-
kách břeclavské radnice. Břeclav 
si nechala před nedávnem zpraco-
vat Generel bezbariérovosti, na je-
hož jednotlivé etapy se teď pokusí 
získat peníze. Aby radnice vyšla 
vstříc co největšímu počtu lidí a od-
stranila bariéry ve městě opravdu 
co nejlépe, připravili pracovníci 
odboru rozvoje a správy dotazník. 

Ve třinácti krátkých otázkách 
se lidé mohou vyjádřit například 

k tomu, zda si myslí, že odstra-
nění bariér zlepší život ve městě, 
mohou dát tip, kde jsou bariéry 
nejhorší a naopak kde již nejsou. 
Získaná data poslouží nejen úřa-
du, ale také studentce, která na 
toto téma zpracovává diplomovou 
práci. Odpovědi jsou samozřejmě 
anonymní.  

Anketu najdou zájemci v od-
kazu hned na první straně webo-
vých stránek města v sekci Téma 
radnice. 

(ewi)

Radnice hledá bariéry, 
stačí vyplnit dotazník
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Prodej a montáž:

kvalitních zámků, vložek, kování,
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Přečtěte si na facebookových stránkách 
města Břeclavi příspěvek Zuzany Candiglioty, 

právničky a členky Komise pro nakládání 
s majetkem města k problematice výherních 
automatů v Břeclavi a reakci Jana Baránka, 
předsedy občanského sdružení PRO BŘECLAV.



Téměř čtyři miliony korun 
stála digitalizace břeclavského 
kina. Vedení radnice k němu 
přistoupilo poté, kdy se ukázalo, 
že by časem nebylo v Břeclavi co 
promítat. Nedigitálních sním-
ků je totiž čím dál méně a časem 
nejspíše vymizí úplně. Nákladná 
oprava se podařila i díky osmi-
settisícovému příspěvku od Stát-
ního fondu České republiky pro 
podporu a rozvoj české kinema-
tografie. 

„Debata o nutnosti digitali-
zace byla v Břeclavi už asi dva tři 
roky. Zásadní rozhodnutí padlo 
až letos, kdy jej posvětili zastupi-

telé. Samotná digitalizace po vý-
běrovém řízení trvala asi tři týd-
ny, kdy jsme v kině museli změnit 

celou technologii,“ uvedl provozo-
vatel kina Koruna Luděk Kabelka 
s tím, že vyměnit se muselo vymě-
nit zvukové a obrazové zařízení. 

„V současné době tak máme 
v kině zvuk v kvalitě 7.1, což je to 
nejlepší. A 3D promítání obrazu. 
Samozřejmě můžeme ale dál na-
bízet i běžné snímky,“ prozradil 
Kabelka, který je rád, že se město 
i stát do digitalizace kina v Břec-
lavi pustily. „Digitální formát je 
už ve světě zcela běžný a během 
pár let už se bude veškerá pro-
dukce distribuovat jen na digi-
tálních médiích. Takže když jsme 
začínali řešit digitalizaci kina 
v Břeclavi, nebylo to ani o tom, 
zda to chceme, ale jestli zanechá-
me vůbec kino v Břeclavi,“ byl si 
Kabelka jistý.

Podle něj se teď Břeclavané 
i všichni návštěvníci města mo-

hou těšit na premiéry filmů téměř 
ve stejný čas jako v Brně či Praze, 
kino připravuje i promítání kon-
certů vážné hudby z celého světa 
nebo sportovní přenosy. „S sebou 
to samozřejmě ponese i zvýšení 
vstupného. Ale budeme se snažit 
dávat premiéry třeba jen o pár 
dní později, když už můžeme jít 
s cenou níž,“ nalákal provozovatel 
kina a nezapomněl podotknout, 
že zvuk i obraz jsou teď v Břeclavi 
skutečně perfektní. „Podle mého, 
kdo viděl film pouze na počítači, 
tak ho vlastně neviděl,“ zamyslel 
se Kabelka.

Ten by chtěl i v blízké budouc-
nosti založit nový divácký klub, 
v němž by si členové vybírali fil-
my podle svého vkusu. Díky digi-
talizaci pro něj už bude mnohem 
snadnější snímky shánět. 

(ewi, foto dav)

Kino je digitalizované, nabídne úplné 
novinky, koncerty i zápasy

Přijměte pozvání na předvánoční čas v Břeclavi
RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

V á ž e -
ní oby va-
telé města 
Břeclavi,

dovolte 
mi, abych 
Vás s nad-
cházejícím 

koncem roku 2011 pozval na tra-
diční předvánoční akce v našem 
městě. Konec roku, a s ním sou-
visející advent, je čas, kdybychom 

se měli na chvíli zastavit, alespoň 
na několik dní se vymanit ze všu-
dypřítomného shonu a stresu 
a udělat si čas na své blízké. Měs-
to Břeclav pro Vás letos připravi-
lo mnoho akcí pod souhrnným 
názvem Předvánoční čas a konec 
roku v Břeclavi. Na vánoční jar-
mark budete moci zavítat hned 
na tři různá místa. V Charvátské 
Nové Vsi si nejprve můžete po-
chutnat na zabijačkových speci-
alitách, několik dní budou Poš-

torané na Vánočním jarmarku 
sv. Lucie prodávat tradiční po-
chutiny, největší jarmark bude 
hostit opět pěší zóna u břeclav-
ského gymnázia. Nejen naše 
nejmenší určitě potěší živý Bet-
lém na pěší zóně. Součástí před-
vánočního času bude i několik 
vánočních koncertů a zpívání. 
Symbolický závěr akcí obstará 
oblíbený tichý ohňostroj. Těšit se 
na Vás budeme také na silvestrov-
ských oslavách, kdy na náměstí 

T. G. Masaryka společně přivítá-
me rok 2012.       

Věřím, že si v bohatém pro-
gramu akcí, jehož kompletní zně-
ní naleznete na stránkách zpra-
vodaje, vyberete. Zároveň bych 
Vám chtěl popřát, abyste svátky 
vánoční prožili klidně a hlavně 
s lidmi, které máte rádi. Všem 
přeji také pevné zdraví a co nej-
lepší vykročení do roku 2012.

MUDr. Oldřich Ryšavý
starosta Břeclavi

Kulturní kalendář města
Město Břeclav hodlá i na příští rok připravit kulturní a sportovní 

kalendář, ve kterém bude zvýrazněna propagace města i aktivity 
městských organizací podílejících se na kulturním, sportovním a spo-
lečenském vyžití obyvatel města. Proto Vás žádáme o poskytnutí po-
třebných informací o Vašich aktivitách v roce 2012. Podklady můžete 
zasílat nebo osobně doručit na Turistické informační centrum (Lich-
tenštejnský dům), U Tržiště 8, 690 02  Břeclav (tel./fax: 519 326 900, 
mobil: 731 428 235 (250), e-mail: info@breclav.org). K jednotlivým 
akcím nezapomeňte doplnit následující údaje: pořádající organiza-
ce (název a přesná adresa, e-mail, www); název akce; místo konání 
akce; termín a přesný čas zahájení; jméno a telefon odpovědného 
pracovníka a stručnou charakteristiku akce.

Na prvním 3D promítání bylo kino Koruna plné.



Občanské průkazy velikosti 
řidičského průkazu s možností 
čipu. Tak budou od prvního ledna 
vypadat nové průkazy totožnosti. 
Elektronické občanské průkazy 
nahradí dosavadní typ občanky 
se strojově čitelnými údaji. Lidé 
si je však musí vyměnit až v době, 
kdy jim bude končit platnost je-
jich průkazu.

„Nejedná se o povinnou vý-
měnu. Lidé se tedy nemusejí 
bát, nový průkaz dostanou až 
v době, kdy jim skončí platnost 
toho stávajícího nebo jej ztratí, 
budou provádět změny v bydlišti 
a podobně,“ uvedl Ján Janovíček 
z odboru správních věcí a dopra-
vy břeclavské radnice.

Nový průkaz bude mít dvě 
provedení. Jeden bude s kon-

taktním čipem za poplatek pět 
set korun, druhý bude zdarma, 
ale bez čipu. „Od prvního ledna 
příštího roku už nebudou moci 
matriční úřady nabírat žádosti 
o vydání občanských průkazů 
a ani je vydávat po jejich vyho-
tovení. Žádost bude možné po-
dat jen na obecním úřadě s roz-
šířenou působností. Nemusí to 
ale být v místě trvalého pobytu,“ 
upozornil Janovíček s tím, že 
nově už lidé nemusejí vypisovat 
žádnou žádost ani přikládat fo-
tografie. Pro nepohyblivé oby-
vatele zajistí úřad mobilní praco-
viště.

„V novém průkazu už se ne-
budou uvádět některé údaje, jako 
jsou například děti do doby zle-
tilosti, manžel-manželka, part-

ner-partnerka, opatrovník. Údaj 
o rodinném stavu nebo partner-
ství bude jen na přání,“ objasnil 
Janovíček a doplnil, že pokud si 
člověk zvolí průkaz s čipem, za-
píše se do něj číslo občanského 
průkazu a údaje, které stanoví 
zvláštní právní předpis. Zatím 
pouze elektronický podpis.

Úplnou novinkou je však vy-
dávání občanského průkazu pro 
děti mladší patnácti let. „Doba 
platnosti bude pět let. Od letošní-
ho roku už nemohou rodiče zapi-
sovat své děti do pasů, takže i toto 
může vyřešit například cestová-
ní dětí po Evropské unii, pokud 
samy pas nemají. Průkazy budou 
vydávány pouze na žádost rodičů 
za poplatek padesát korun,“ pora-
dil Janovíček. 

O vydání stávajícího občan-
ského průkazu mohli lidé požá-
dat až do 30. listopadu, a to na 
úřadě s rozšířenou působností 
mimo místo trvalého pobytu. 
Pokud to bude v místě trvalého 
pobytu, lze žádosti předat až do 
14. prosince. 

Kvůli odstávce systému bude 
možné požádat v letošním roce 
o e-pasy do 16. prosince na zastu-
pitelských úřadech v zahraničí 
a do 19. prosince na obecním 
úřadě s rozšířenou působností. 
V době od 27. do 30. prosince ne-
budou pasy ani předávány. V době 
od 15. do 30. prosince lze vydat 
občanský průkaz typu Blesk s do-
bou platnosti jeden měsíc. Vydá-
vání cestovních pasů typu Blesk se 
odstávky netýká.                    (ewi)

Hned dvou větších oprav se 
v poslední době dočkali Břecla-
vané. Nově už mohou jezdit po 
opravené silnici v ulici Bratří 
Mrštíků. „Výběrové řízení bylo 
zahájené v polovině září letoš-
ního roku a smlouvu s vítězným 
dodavatelem, firmou VHS, byla 
uzavřená na začátku října. Před-
mětem opravy byla výměna ne-
vyhovujícího krytu silnice,“ uve-

dl Vít Pohanka z odboru rozvoje 
a správy břeclavské radnice. 

Jak dodal, nejprve byl odfré-
zovaný povrch do hloubky osmi 
centimetrů. Pracovníci firmy pak 
položili obruby a dvouřádek z kos-
tek a položili vrstvu vyrovnáv-
ky o síle dva až čtyři centimetry. 
„Jako vrchní vrstva byla položená 
obrusná vrstva ACO 11+,“ doplnil 
Pohanka s tím, že celková cena 

opravy byla téměř šest set čtyři-
cet tisíc korun. Oproti plánu před 
zahájením výběrového řízení se 
tak ušetřilo šestačtyřicet procent.

Nově je opravená i lávka přes 
Mlýnský náhon u Vranova mlý-
na a zámku. Vítězem výběrové-
ho řízení se stala firma Tesařství 
Straka. „Cíle opravy byla výměna 
všech dřevěných částí lávky. Nově 
byly na dřevěný rošt osazené dře-

věné desky, které tvoří povrch 
lávky. Nové je i dřevěné oblože-
ní ocelového zábradlí,“ popsal 
František Bak ze stejného odboru. 

Zároveň potěší i všechny cyk-
listy či rodiče s kočárky či hůře 
pohyblivé, protože firma Tem-
pos dodatečně opravila i povrch 
navazující cesty. Cena za opravu 
lávky byla sto sedmdesát tisíc ko-
run.                                          (ewi) 

Lidé od ledna dostanou nové občanské 
průkazy. Svůj budou mít i děti

Břeclav má novou silnici i lávku přes náhon
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Obchodní dům M-1 centrum

Lidická 3411, Břeclav
telefon: 777 220 728

e-mail: info@h-fitness.cz

  30 cvičebních stanovišť
  kardio zóna
  posezení s občerstvením
  dětský koutek
  masáže

K U P Ó N
50% sleva
na jeden vstup

Obchodní dům M-1 centrum

Lidická 3411, Břeclav
telefon: 777 220 728
e-mail: info@h-fitness.cz
www.h-fitness.cz

Vystřihněte kupón a  přijďte 

si zacvičit za polovinu!

www.h-fitness.cz

Nové moderní FITNESS CENTRUM 
pro každého kdo se chce dostat do formy

Platnost poukazu do 31. 1. 2012

STAROŽITNOSTI
L. DOLEŽAL

Tel. č. 602 596 564

Vykupujeme: 
obrazy, sklo, porcelán, militárie, mince,

vyznamenání, bankovky, pohledy, mlýnky, hmoždíře,
kapesní hodinky – vše do roku 1945, 

PLATBA IHNED

Z naší nabídky: 
obrazy Josefa Čapka, F. Muziky, A. Hudečka, 

L. Marolda, F. Hudečka a řada dalších kvalitních 
obrazů i jiných starožitných předmětů.

Naše prodejna se nachází v 1. patře na adrese:
Břeclav, ul. 17. listopadu 24 

(vedle bývalé prodejny polotovarů)

STAROŽITNOSTI – DÁRKY TRVALÉ HODNOTY

Otvírací doba:
Po - Čt 10.00 – 11.00; 12.00 – 17.00

Pá 10.00 – 13.00
So 9.00 – 11.30
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Už v deset ráno postávaly 
17. listopadu před lednickým ná-
dražím desítky většinou místních 
nadšenců páry. V minusových 
teplotách se lidé ohřívali u několi-
ka ohňů, vzduchem se nesla vůně 
zabijačkových specialit. Atmosfé-
ra před příjezdem stotunové par-
ní lokomotivy Šlechtična by se 
dala krájet, a to doslova. Inverzní 
ráz počasí totiž halil stylové ná-
draží do anglické mlhy.

Po prvním hlubokém zahou-
kání ocelového monstra, které 
táhlo několik historických va-
gónů, se lidé shlukli kolem kolejí 
s fotoaparáty a kamerami v ruce. 
O chvíli později se z mlhy Šlech-
tična vynořila a dávala o sobě vě-
dět nejen hlasitým houkáním, ale 
také zvuky kol a hustým dýmem. 

Slavnostní atmosféru příjezdu lo-
komotivy navíc umocňovala cim-
bálová muzika. Poté, co vlak je-
doucí z Břeclavi zastavil, obsadily 
lednické nádraží stovky pasažérů. 
Mezi lidmi se na nádraží objevil 
také jihomoravský hejtman Mi-
chal Hašek nebo břeclavský sta-
rosta Oldřich Ryšavý. Nejen pro 
fotografy byl vděčným objektem 
třeba i pan továrník a jeho rodina 
v dobovém oblečení.

Oslavy 110. výročí trati Břeclav 
– Lednice se tak opravdu vydařily, 
i přes nepříliš příznivé počasí byly 
všechny tři zpáteční jízdy plné. 
Lidé si oslavy mohli zpříjemnit 
také koštem vín, zlevněným vstu-
pem do zámku Lednice či Lich-
tenštejnského domu a břeclavské 
synagogy.                 (dav, foto dav)

Trať Břeclav – Lednice slavila sto deset let

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

VÍCE KLIDU

VÍCE KOMFORTU

VÍCE STABILITY

VÍCE TEPLA

VÍCE BEZPEČÍ

VÍCE JISTOTY

MÉNĚ STAROSTÍ

SEDM
VÝHOD
PRO VÁS

Obchodní kancelář:
Sady 28.října 15
690 02  Břeclav

tel.: 519 324 241
mobil: 606 732 215

e-mail: kovi@kovi.cz

* dle objemu zakázky

50  zimních dnů 50 % sleva

Turistické informační centrum 
mění na zimu otevírací dobu

Nízký počet návštěvníků přes víkendy je důvodem, proč 
se na zimní sezonu uzavře v sobotu, v neděli a ve svátek 
Turistické informační centrum a i expozice Lichtenštejn-
ského domu. Od prvního listopadu bude navíc centrum 
zájemcům přístupné od pondělí do pátku od osmi hodin 
dopoledne do čtyř hodin odpoledne. Delší otevírací doba 

bude opět až od dubna.
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Hned do tří projektů přeshra-
niční spolupráce se Slovenskem se 
hlásí Břeclav. Na svém posledním 
zasedání to odsouhlasili zastu-
pitelé, a dali tak zelenou zajíma-
vým projektům. Pokud vše vy-
jde a Evropská unie podpoří tyto 
akce, mohou se Břeclavané těšit na 
opravenou židovskou obřadní síň, 
nové hasičské auto pro starobřec-
lavské dobrovolné hasiče a úklid 
černých skládek a větší osvětu 
dětí co se týče životního prostředí. 

Objevme tajemství zámeckých 
kaplí. Tak se jmenuje projekt, do 
kterého vstupuje Břeclav se slo-

venským městem Holíč. „Holíč 
je nositelem projektu a už se jim 
podařilo získat několik dotací. 
Na etapy u nich opravují zámek 
a hledali přeshraničního partne-
ra. Obřadní síň je pro Břeclav dů-
ležitá, a protože se musí opravovat 
v souladu s památkovou péčí, ná-
klady jsou značné. V tomto pro-
jektu můžeme získat více než osm 
milionů korun,“ uvedl břeclavský 
místostarosta Jaroslav Parolek. 
Peníze z  Unie by měly pokrýt 
pětaosmdesát procent nákladů, 
z městského rozpočtu by šlo pat-
náct procent. Oprava obřadní síně 

vyjde podle propočtů na téměř 
deset a půl milionu korun.

Druhý projekt nese název Slo-
vensko-český protipovodňový zá-
chranný modul a Břeclav navazuje 
partnerství s Trnavou. „Břeclav se 
účastní jako hlavní přeshraniční 
partner a hlavně jako zřizova-
tel dobrovolných hasičů ve Staré 
Břeclavi. Město bude žádat dotaci 
ve výši více než osm a půl milionu 
korun. Cílem je pořídit nový ha-
sičský vůz a bude doplněné i vy-
bavení sboru o vysílačky či note-
booky,“ uvedla vedoucí odboru 
rozvoje a správy Jana Šupová. 

Životního prostředí se pak 
týká třetí projekt nazvaný Živý 
les pro budoucí generace. Do 
něj jde Břeclav společně s měs-
tem Handlová. „Hlavním cílem 
je zkvalitňování životního pro-
středí formou odstranění nele-
gálních skládek odpadu ve měs-
tě a jeho okolí a zvyšování envi-
ronmentálního povědomí dětí 
a mládeže,“ přiblížila projekt ve-
doucí odboru životního prostředí 
Hana Hřebačková. Jak dodala, 
Břeclav se pokusí z projektu zís-
kat téměř půl milionu korun. 

(ewi)

Ve všech městských částech už 
mohli starostovi obyvatelé města 
položit otázky, zeptat se na věci, 
co je trápí, nebo dát podněty na 
opravy. Kromě něj totiž před zá-
jemce na tradičním setkání sta-
rosty s obyvateli města zasedli 
i ostatní místostarostové, tajem-
ník, zástupce velitele městské 
policie a vedoucí odboru rozvo-
je a správy.

V Poštorné tamní obyvate-
le například trápí velká rychlost 
aut sjíždějících z kopce od Val-
tic, špatný stav silnic, stezky pro 
cyklisty nebo rozbitá brána na 
hřbitově. V Charvátské Nové Vsi 
je to pak rušení nočního klidu, 

sousedské spory, osvětlení v ně-
kterých ulicích, výkupy pozemků 
u fotbalového hřiště nebo neustá-
le přeplněné kontejnery na zele-
ný odpad.

Starobřeclavané se nejvíce za-
jímali o případné postavení lávky, 
která by spojila městskou čtvrť 
s lesem na druhé straně Dyje, 
Pastvisko a navyšování hrází. 
Trápil je však i stav chodníků 
a silnic. Většina tamních obyva-
tel by totiž uvítala spojení Staré 
Břeclavi s obchodním domem 
Tesco, kde dnes lidé denně ris-
kují při chůzi po silnici. Zástupci 
radnice lidem přislíbili, že chtějí 
tuto neutěšenou situaci řešit a že 

nechají vypracovat studii. V té 
souvislosti požádali také lidé jak 
ve Staré Břeclavi, tak i v ostatních 
částech města o změnu trasy au-
tobusu, který zajíždí k obchod-
nímu centru. 

Obyvatelé centra města upo-
zornili vedení na rozbité chodní-
ky a jeden z nich dokonce donesl 
obsáhlou fotodokomunetaci. Lidé 
ocenili i nedávno nainstalované 

radary, díky kterým auta jezdí do 
města pomaleji. Někteří by však 
uvítali radary na více místech, 
nebo dokonce i u náměstí. Sta-
rosta zároveň všechny vyzval, že 
nemusejí čekat vždy na setkání, 
a pokud mají vážný problém, mo-
hou za ním, místostarosty, tajem-
níkem či vedoucími odborů zaví-
tat po ohlášení kdykoliv. 

(ewi) 

Břeclav žádá Evropu o sedmnáct milionů, 
spolupracuje se Slovenskem

Břeclavané se starostou řešili 
problémy jednotlivých částí města

Senior pasy, nabídka jejich vy-
užití a potřebné informace pro 
starší obyvatele Břeclavi a oko-
lí. To bude od devátého prosince 
nabízet pobočka Senior pointu, 
která se otevře v Břeclavi. V pro-
storu Oblastní charity Břeclav 
v ulici Svatoplukova představí zá-
stupci města i kraje projekt, kte-
rý je určený pro všechny starší 
pětapadesáti let. A to od půl de-
sáté. 

„Senior point se snaží o zapo-
jení seniorů do aktivního způ-
sobu života, podporuje a rozvíjí 
volnočasové aktivity, poskytuje 
informace ze sociální, kulturní 
i společenské oblasti a zájemci 
zde získají i Senior pas,“ uvedla 
Dagmar Gasnárková z odboru 
sociálních věcí břeclavské rad-
nice.  

Jak dodala, hlavními cíli je 
možnost zapojení starších lidí 
do nejrůznějších aktivit, pro-
hloubení komunikace mezi nimi 
a samosprávou, ale také vzdělává-
ní v oblasti finanční gramotnos-
ti, bezpečnosti či zdravotnictví. 
Především však mohou díky Se-
nior pointu navázat i nové kon-
takty.

„V novém Senior pointu si 
mohou zájemci vyřídit i Senior 
pas, což je projekt Jihomoravské-
ho kraje. Jeho podstatou je vy-
tvoření sítě míst, kde budou pro 
obyvatele kraje nad pětapadesát 
let poskytované slevy na výrobky 
a služby. Současné poskytovatele 
najdou lidé na internetové adre-
se www.seniorpasy.cz,“ doplnila 
Gasnárková.                           

(ewi)

Už deset let si v Česku připo-
mínáme Den válečných veteránů. 
Také letos 11. 11. v 11.00 hodin 
uctili Břeclavané veterány u Pa-
mátníku obětí všech válek před 
budovou „žluté školy“. Při pi-
etním aktu položili věnec k pa-
mátníku zástupci města Břeclavi 
v čele se starostou Oldřichem Ry-
šavým a místostarostou Jarosla-
vem Parolkem, zástupci České-
ho svazu bojovníků za svobodu, 

Československé obce legionářské 
nebo Krajského vojenského veli-
telství Brno. Dnešek byl přitom 
vybrán symbolicky, protože prá-
vě v tento den podepsali v roce 
1918 Spojenci s Německem doho-
du o příměří, kterou byly ukonče-
ny boje západní fronty 1. světové 
války. Členové Klubu vojenské 
historie Břeclav uctili válečné ve-
terány čestnou salvou. 

(dav)

Břeclav se dočká Senior 
pointu, už v prosinci

Břeclavští vzpomněli na 
Den válečných veteránů
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Vybitá okna, kameny létají-
cí vzduchem, vulgární urážky, 
nebezpečné výhružky. To zažili 
o prvním listopadovém víken-
du pracovníci Městského úřadu 
v Břeclavi, kteří na počítačích 
v budově prováděli údržbu systé-
mů. Třicetiletý E. S. nejprve začal 
vybíjením oken budovy. Munici 
v podobě kamenů bral nedaleko 
úřadu z prostranství před břec-
lavským kostelem. 

Agresor zaútočil na úřad ve 
dvou dnech víkendových dnech, 
přímo při činu jej zadržela hlíd-
ka městské policie. Dohromady 
útočník poškodil asi deset skle-
něných výplní. Navíc vulgárně 
napadal pracovníky městského 
úřadu, kteří se jeho řádění po-
koušeli zdokumentovat, dokon-
ce na ně útočil i kameny. Ničitel 
vyhrožoval i podpálením budovy 
městského úřadu. 

„Útočník se ke všem činům 
přiznal a skončil v cele státní 

policie, kde několik nocí vydý-
chával svoji agresi. Jako důvod 
svého chování muž uvedl, že mu 
úřad dluží větší finanční obnos. 
Policisté pachatele vyslechli, za 
poškozování cizí věci může skon-
čit až na rok ve vězení,“ vysvětlila 
mluvčí břeclavské policie Kamila 
Haraštová. Útočník je navíc po-
dezřelý z dalších přečinů, výtrž-
nictví a násilí proti skupině oby-
vatel a jednotlivci.   

Stejný výtečník na městský 
úřad zaútočil už v úterý 1. 11., kdy 
se nejprve pokusil rozbít vstupní 
dveře. To se mu díky bezpečnostní 
fólii sice nepodařilo, přesto však 
na skleněné výplni dveří a zniče-
ním keramického koše způsobil 
škodu několik desítek tisíc korun. 
„Své násilnické chování navíc do-
provázel vulgárními nadávkami. 
Přímo po útoku se jej snažil do-
honit pracovník ostrahy úřadu, 
útočníkovi se však tehdy podaři-
lo uniknout,“ doplnila Haraštová. 

Vyšetřováním policisté zjistili, že 
vandal poškodil také skleněnou 
výplň nad hlavním vchodem do 
budovy břeclavského okresního 
soudu. Dohromady při několika 
útocích způsobil E. S. škodu za 
více než šedesát tisíc korun.

Po výslechu a krátkém poby-
tu v zadržovací cele policie útoč-
níka pustila, vedení města proto 
přistoupilo k přísnějším bezpeč-
nostním opatřením například na 
zasedání zastupitelstva, na jehož 
průběh dohlíželi strážníci. V je-

jich doprovodu se dokonce E. S. na 
krátkou dobu zúčastnil zasedání 
listopadového zastupitelstva. Bez 
jakýchkoliv náznaků agrese však 
po chvíli z jednání odešel. „Co se 
týče důvodu útoku, mohu potvr-
dit, že úřad muži žádné peníze ne-
dluží. V minulosti útočník pouze 
přijal dohodu o vyrovnání s měs-
tem v řádu několika tisíc korun, 
v současnosti jsou tedy veškeré zá-
vazky vyrovnány,“ dodal tajemník 
Městského úřadu v Břeclavi Zde-
něk Opálka.                             (dav)

Dnem 01. 01. 2011 nabyl účin-
nosti zákon č. 145/2010 Sb., o spo-
třebitelském úvěru a o změně ně-
kterých zákonů, který novelizuje 
živnostenský zákon. 

Do přílohy č. 2 živnostenské-
ho zákona byla vložena nová vá-
zaná živnost „Poskytování nebo 
zprostředkování spotřebitelské-
ho úvěru“.

Doposud bylo možné po-
skytovat nebo zprostředkovávat 
spotřebitelský úvěr na základě 
živnostenského oprávnění pro 
volnou živnost „Výroba, obchod 
a služby neuvedené v příloze 1 až 
3 živnostenského zákona“ zejmé-
na v rámci oboru č. 47 Zprostřed-
kování obchodu a služeb nebo 
oboru č. 70 Služby v oblasti ad-
ministrativní správy a služby or-
ganizačně hospodářské povahy, 
případně jiného oboru činnosti. 

Přechodné ustanovení uvede-
ného zákona umožňuje podnika-
teli, který poskytoval nebo zpro-
středkovával úvěr v rámci živnosti 
volné, v této činnosti pokračovat 
po dobu 1 roku ode dne účinnosti 
zákona (tj. do 31. 12. 2011). Pokud 
před uplynutím této doby podni-
katel živnostenskému úřadu ozná-
mí, že hodlá v provozování této 
činnosti pokračovat a doloží do-
klady prokazující splnění odborné 
způsobilosti, a doklady prokazu-
jící, že uvedenou činnost v rámci 
živnosti volné provozoval, pro-

vede živnostenský úřad zápis do 
živnostenského rejstříku a pod-
nikatel dostane výpis s uvedením 
nové vázané živnosti „Poskytová-
ní nebo zprostředkování spotřebi-
telského úvěru“. Při doložení uve-
dených dokladů nepodléhá tento 
úkon správnímu poplatku.

Podle obsahové náplně nové 
vázané živnosti může podnika-
tel vykonávat činnosti spojené 
s poskytováním nebo přislíbením 
spotřebitelského úvěru, jímž se 
rozumí odložené platby, půjčky, 
úvěry nebo jiné obdobné finanč-
ní služby spotřebiteli věřitelem 
nebo zprostředkovatelem podle 
zákona o spotřebitelském úvěru.

Odbornou způsobilost může 
podnikatel prokázat: 
a) dokladem prokazující střední 

vzdělání s maturitní zkouš-
kou, nebo 

b) osvědčením o rekvalifikaci 
nebo jiným dokladem o od-
borné kvalifikaci pro přísluš-
nou pracovní činnost vyda-
ným zařízením akreditova-
ným Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, nebo 
ministerstvem, do jehož pů-
sobnosti patří odvětví, v němž 
je živnost provozována, nebo 

c) třemi lety praxe v oboru.
Další podrobnější informace 

získáte na obecním živnosten-
ském úřadu Městského úřadu 
Břeclav.                                 (OŽÚ)

Zástupci města Břeclavi se na 
konci října připojili k celorepubli-
kovému pokusu o rekord v počtu 
stromů zasazených v jediném dni, 
který zorganizovala Nadace Part-
nerství. Místostarostové Břeclavi 
Jaroslav Parolek a Luboš Krátký 
zasadili společně s pracovníky 
břeclavského odboru životní-

ho prostředí a společnosti AVE 
v areálu za bývalým městským 
úřadem jerlín japonský. O ně-
kolik dní nadace oznámila, že 
rekord padl. Celkem se v Česku 
vysázelo 6 910 stromů na dvou 
stech místech, ke kterým se tedy 
připojila i Břeclav. 

(dav, foto dav)

Vandal útočil na úřad i jeho zaměstnance

Upozornění pro poskytovatele 
a zprostředkovatele 
spotřebitelského úvěru

Rekord v sázení stromů padl
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Asi deset tisíc metrů čtvrteč-
ních pozemků a některé budo-
vy u břeclavského nádraží chce 
radnice odkoupit od současného 
majitele, tedy Českých drah. Na 
svém posledním zasedání s tím 
souhlasili zastupitelé. A to hlav-
ně vzhledem k připravovanému 
terminálu integrovaného doprav-
ního systému, který by měl právě 
v blízkosti nádraží vyrůst.

„Vzhledem k plánovanému 
terminálu hodlá město Břeclav 

prostor před vlakovým nádražím 
a jeho bezprostřední okolí upravit 
pro každodenní využití obyvate-
li Břeclavi a  celkově jej zkultivo-
vat,“ uvedl vedoucí majetkového 
odboru Čestmír Blažek důvod, 
proč má radnice o tyto pozem-
ky zájem.

Jak prozradil místostarosta 
Břeclavi Luboš Krátký, záměrem 
radnice je nově uspořádat funkč-
ní plochy pro pěší, zvětšit rozsah 
oddychových ploch a ploch veřej-

né zeleně a nově rozšířit parko-
vací plochy pro osobní auta před 
poštou. Zároveň také upozornil 
na to, že v žádosti o koupi rad-
nice České dráhy požádá, v sou-
vislosti se stanovením ceny, aby 
vedení společnosti zohlednilo 
skutečnost, že s výstavbou termi-
nálu již město vynaložilo nemalé 
peníze.

„Prostor bychom chtěli upra-
vit jako veřejné prostranství 
a mělo by dojít právě k rozšíření 

zázemí pro přestupní terminál, 
na který byla už vypsaná výzva,“ 
doplnil Krátký s tím, že cílem 
Břeclavi je postavit přehledný, 
ucelený a funkční prostor pro 
každodenní užívání cestujících. 
České dráhy připravují i posled-
ní etapu rekonstrukce výpravní 
budovy s krytým koridorem pro 
cestující mezi odbavovací halou 
a budoucím terminálem integro-
vaného dopravního systému. 

(ewi)

Dvě třídy čtvrťáků z břeclav-
ských základních škol zkrášlily 
městský úřad. Od konce listopa-
du mohou návštěvníci radnice vi-
dět na zdech v přízemí u odboru 
životního prostředí a také podél 
schodiště do prvního patra výsta-
vu jejich obrazů. 

„Tvorba obrázků na téma Na-
maluj les a jejich výstava navazuje 
na exkurzi, kterou pro ně odbor 
uspořádal do Obory soutok v říj-
nu. Žáci pak na toto téma malo-
vali ve škole zajímavé obrázky 
a lidé je na zdech úřadu uvidí asi 

čtrnáct dní,“ uvedla vedoucí od-
boru životního prostředí Hana 
Hřebačková s tím, že les malo-
valy děti ze Základní školy Ko-
menského v Poštorné a Základ-
ní školy Jana Noháče ve Staré 
Břeclavi.

Žáci se dočkali i ocenění. Na 
začátku prosince (po uzávěrce 
Radnice) se uskutečnilo slavnost-
ní vyhodnocení výkresů a vyhlá-
šení nejzdařilejších výtvarných 
prací. A to za účasti vedení měs-
ta, tedy starosty, místostarosty 
i tajemníka.            (ewi, foto dav)

Zastupitelé odsouhlasili výkup potřebných 
pozemků u vlakového nádraží

Stěny úřadu se proměnily 
v les. Díky školákům

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz
Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104

e-mail.: nab.piza@seznam.cze-mail.: nab.piza@seznam.cz

Pěti nových houpaček va-
hadlových se dočkají děti v ulici 
Budovatelská v břeclavské měst-
ské části Poštorná. Město na ně 
totiž získalo dataci z Jihomo-
ravského kraje ve výši dvacet ti-
síc korun. Dalších více než dva-
cet tisíc dá pak radnice ze svého 
rozpočtu.

„Projekt podpořený Jihomo-
ravským krajem je zaměřený na 
zvýšení bezpečnosti při užívání 

dětských herních prvků na úze-
mí města Břeclavi. V devadesá-
tých letech bylo v ulici Budova-
telská uvedeno do provozu velké 
množství vahadlových houpa-
ček, které jsou v současné době 
v nevyhovujícím stavu, a byly již 
z větší části odstraněné,“ uve-
dl Jiří Budovič z odboru rozvoje 
a správy břeclavské radnice dů-
vod, proč se musí zatím alespoň 
část houpaček vyměnit.       (ewi)

Netradiční hodinu tělesné vý-
chovy zažily na konci listopadu 
dívky na Základní škole Slovácká 
v Břeclavi. V tělocvičně na ně to-
tiž čekala policistka, která je měla 
naučit, jak se bránit útočníkům 
a násilníkům. Hned na začátku 
dostalo několik chlapců, kteří 
byli za figuranty, od policistky 
pár ran a skončili i na zemi. 

„Nabídli jsme břeclavským zá-
kladním školám projekt, který se 
skládá ze dvou vyučovacích ho-
din. Jsou pro dívky osmých a de-
vátých tříd, které se v teoretické 
a praktické části naučí, jak se 
chránit na ulici. V teoretické čás-
ti jim představíme konkrétní pří-
pady, které se ve 
městě staly. Sna-
žíme se situace 
rozebrat a chce-
me od nich slyšet 
i názor, co bylo 
špatně,“ uvedla 
břeclavská poli-
cejní mluvčí Ka-
mila Haraštová.

Podle ní teo-
retická příprava 
slouží hlavně pro 
to, aby si dívky 
uvědomily, že se 

tyto případy opravdu staly a musí 
se chránit. „Praktická část je pak 
zaměřená hlavně na různé chma-
ty. Není samozřejmě možní jim 
během jedné hodiny ukázat vše, 
ale kolegyně by je ráda naučila ale-
spoň základní věci. Například, jak 
se mají chovat, kam pachatele kop-
nout, že by u sebe měly nosit na-
příklad pepřové spreje,“ doplnila.

Nabídky policie využila nejen 
Základní škola Slovácká, kde už 
základním kurzem sebeobrany 
prošlo několik skupinek, ale lépe 
se bránit umějí i dívky na Základ-
ní škole Komenského v Poštorné 
a hlásí se i další školy. 

(ewi, foto dav)

Radnice získala peníze 
na nové houpačky

Dívky bojovaly 
v tělocviku o život 
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Němčina se v Břeclavi stala 
v listopadu na pár dní tématem 
číslo jedna. Břeclavské gymnázi-
um totiž připravilo program plný 
akcí v rámci projektu Školy: part-
neři budoucnosti. Hlavním part-
nerem je Goethe Institut Praha 
a německé ministerstvo zahra-
ničí.

Akce začala soutěží hned pro 
několik škol. Tématem byla de-
mokracie a před početné publi-
kum a porotu předstoupili stu-
denti z Břeclavi, Brna, Třebíče, 
Havířova nebo Klobouk u Brna.

„Škola je zapojená do projek-
tu už čtvrtým rokem. Takto na 
veřejnosti se ale představujeme 
jako partnerská škola poprvé. 
Cílem akce je hlavně propago-
vat němčinu, která je v Evropě 
stále důležitým jazykem, i když 
samozřejmě všude vládne ang-
ličtina,“ uvedla jedna z pořada-
telek Zdeňka Miklínová z gym-
názia. 

Jak dodala, zájem o soutěž 
v němčině, kterou škola pořádá 

již pravidelně, každý rok klesá. 
„Vždy alespoň pět šest řečníků 
najdeme. Němčina je přece jen 
až ten druhý jazyk na školách. 
A když si má někdo připravit na 
soutěž nelehké téma a ještě navíc 
i reagovat na otázky, je to oprav-
du těžké,“ přiznává s tím, že se ale 
pár lidí vždy najde.

Zájemci si v břeclavské kni-
hovně mohli prohlédnout výsta-
vu soutěžních plakátů s tématem 
Proč se učím německy, vystoupila 
divadelní skupina PASCH a sou-
bor Polyfonia s úryvky muzikálu 
Pocahontas v němčině. 

Na němčinu se zaměřilo také 
břeclavské kino Koruna. Promí-

talo v rámci projektu německé 
filmy (např. Good bye Lenin) 
s českými titulky. 

Akci zakončili pořadatelé vy-
hlášením vítězů plakátové sou-
těže, zároveň představili i kur-
zy německého jazyka pro mlá-
dež. 

(ewi, foto dav)

Pro Česko je Den boje za svo-
bodu a demokracii bezesporu 
významným datem. Břeclav se 
však v tento svátek může pochlu-
bit ještě jinou zajímavostí. Právě 
17. listopadu se totiž před sto lety 
narodila Zdeňka Tichá, které po-
gratulovala také delegace zástup-
ců města a okresní správy sociál-
ního zabezpečení včele se staros-
tou Břeclavi Oldřichem Ryšavým. 
A jak zní recept rodilé Poštoran-
ky na dlouhověkost? „Tetička se 
nikdy nerozčilovala, nic ji neroz-
hází, podle ní se vždy všechno ně-
jak vyřeší. Její maminka se navíc 
dožila 94 let, takže z části to bude 
i geny. Možná sehrálo nějakou 
roli i to, že se teta nikdy nepro-

vdala,“ vyjádřila se za vitální, ale 
už lehce nedoslýchavou seniorku, 
neteř Eliška Ščuková.      

(dav, foto dav)

Media literacy award je me-
zinárodní soutěž, která se koná 
již po několikáté ve Vídni. Sou-
těž již  deset let pořádá rakouské 
ministerstvo školství pro základ-
ní a střední školy v rámci EU. Do 
letošního ročníku se přihlásilo 
celkem 350 účastníků, kteří sou-
těžili ve čtyřech kategoriích; Vi-
deo, rozhlas, tisk a nové mediální 
prostředky. Nejvíce soutěžících se 
utkalo na poli videa - 270. Ostat-
ní kategorie byly po 
10 až 15 účastnících. 
Naše škola SOŠP Ed-
varda Beneše a SOU 
Břeclav byla vybrána 
mezi 17 nejlepších 
z 270 zúčastněných 
prací v oblasti videa. 
Školu reprezento-
vali s video projek-
tem nazvaným Ma-
rihuana Droge oder 
Medizin? Pavel Zo-
bač, Michal Ludvík 
a Petr Zajíček - všich-

ni studují v posledním roční-
ku obor EI. Fotografie na ad-
rese http://spanik.rajce.idnes.
cz/2011_media_literacy_award_
mla_Wien/t dokumentují průběh 
celé akce a poskytují také obrázek 
o krásném okolí ve středu Vídně, 
vyhlašování výsledků a setkání 
zahraničních zástupců škol. Celý 
program soutěže byl doplněn 
také skvělým kulturním vystou-
pením.

Břeclav ovládla němčina, zaplnila kino i knihovnu

Narodila se 17. listopadu. 
Před sto lety

Studenti SPŠ úspěšní ve Vídni

Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A 
Vás zve na 

Den otevřených dveří,

který se koná 13. 12. 2011 od 8.00 do 18.00 hodin.
Při této příležitosti se od 15.00 do 18.00 hodin uskuteční tradič-
ní Vánoční výstava žákovských prací, které si budete moci za-
koupit. Výtěžek z této akce bude věnován na vzdělávání chlapce 

adoptovaného na dálku.
Srdečně Vás zvou žáci, učitelé a zaměstnanci ZŠ
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neděle 11. prosince
Sokolovna v Charvátské Nové Vsi
13.00 Vánoční jarmark – prodej zabíjačkových specialit

pátek 16. prosince 
v Poštorné Na Rovnici
14.00 Vánoční jarmark sv. Lucie - prodej tradičních pochu� n   
 v podvečer zpívání a koledování na schodech

sobota 17. prosince 
v Poštorné Na Rovnici
10.00 Vánoční jarmark sv. Lucie - prodej tradičních pochu� n       
 v podvečer zpívání a koledování na schodech
Stará Břeclav
17.00 ŽIVÝ BETLÉM - vychází od parku, následuje program 
 za domem kultury 

neděle 18. prosince 
pěší zóna u Gymnázia
STAROSTŮV SVAŘÁK 
10.30 Dechová hudba - vystoupení ZUŠ
11.00   Pěvecký sbor - vystoupení ZUŠ
14.00 Vánoční program pro dě�  - Pavel Novák s hudební skupinou
15.15 Zima na Podluží - DNS Břeclavánek  
16.00 Country Rebels - taneční vystoupení
16.45 Cimbálová muzika - vystoupení ZUŠ
17.15    Šíleně smutná princezna - projekt E. M. Dancers

Kulturní dům v Poštorné
17.00 Vánoční zpívání
 Slovácký krůžek Poštorná – Koňaré, chasa, Koňárci a hosté
Sokolovna v Charvátské Nové Vsi
18.00 Vánoční koncert
 Slovácký krúžek „Charvatčané“, Charvatčánek 
 a CM Rosénka, CM Notečka

pondělí 19. prosince 
pěší zóna u Gymnázia 
16.00    Koledy a básničky - ZŠ Na Val� cké
16.15    Vánoční pásmo - MŠ U Splavu
16.30 Vánoční zpívání - MŠ Na Val� cké
16.45    Půjdem spolu do Betléma - MŠ Osvobození
17.00    Kouzelný štědrý večer - Old Stars Břeclav
17.45  Swing girls - ZUŠ Břeclav

úterý 20. prosince
pěší zóna u Gymnázia 
16.00 Vánoční zpívánky - ZŠ a MŠ Kupkova
16.30 Čarovný štědrý večer - folklorní kroužek 
 MŠ Hřbitovní 
17.00 Jenom jednou v roce je ten den - ZŠ Slovácká 
17.30 Stvoření světa - projekt Ac� wity D.C.

středa 21. prosince
pěší zóna u Gymnázia 
STAROSTŮV SVAŘÁK
16.00 Mažoretky a roztleskávačky - HŠ Yamaha
16.30 Pěvecký sbor - ZUŠ
17.00 DFS Jatelinka - soubor z Moravské Nové Vsi
17.30 Polyfonia - pěvecký soubor Gymnázia Břeclav 
18.00 Tichý ohňostroj  

pátek 23. prosince
Kulturní dům Stará Břeclav
19.00 Vánoční koncert 
 Břeclavánek a Slovácký krúžek Stará Břeclav

sobota 31. prosince
nám. T. G. Masaryka
23.00 Silvestr – diskotéka, ohňostroj

Město Břeclav zve
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Program naleznete na www.breclav.eu 

Předvánoční čas 
a konec roku 
v Břeclavi
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T íd ní odpad  zamezuje vzniku nových skládek. 
 

D vodem pro t íd ní odpad  je možnost jejich  
dalšího využití a tedy šet ení p írodních zdroj . 

 

Již 2/3 z nás odpad t ídí, p idejte se i vy… 
 

Ale kam se vzniklým odpadem? Do jaké nádoby co pat í?  
Poradíme vám… 

 
 

Odpad ur ený do nádob:  
 

Sm sný komunální odpad  
Nádoby: plechové, erné nebo zelené  
Vhazujte: odpad z b žného chodu domácnosti mimo separované složky odpadu specifikovány dále 
 

Separovaný odpad – SKLO 
Nádoby: ozna ené zelené nádoby nebo tzv. zvony 
Vhazujte: sklen né láhve a nádoby, st epy, tabulové sklo, sklen né obaly apod. 
Nevhazujte: porcelán, keramika, zrcadla, automobilová skla, varné desky,  
 skla zpevn ná drátem, žárovky, zá ivky, výbojky, plexisklo 
 

Separovaný odpad – PAPÍR  
Nádoby: modré  
Vhazujte: papír, asopisy, noviny, sešity, knihy, brožury, reklamní tiskoviny,  
 ú tenky, dopisní obálky, kartony apod. 
Nevhazujte: mastný a jinak zne išt ný papír 
 

Separovaný odpad – PLASTY  
Nádoby: žluté  
Vhazujte: PET láhve, plastové nádoby a obaly, kelímky, fólie, sá ky, polystyren,  
 plastové hra ky, krabice od mléka a džus , CD, DVD apod. 
Upozorn ní: PET láhve p ed vyhozením sešlápn te nebo zmá kn te 
 

 

Odpad ur ený na r zná místa sb ru: 
 

Objemný odpad  
Pat í sem:  nábytek, koberce, matrace, textil apod. 
Místa sb ru: • Sb rný dv r B eclav 
 • T ídírna Hrušky 
 • velkoobjemové kontejnery p istavované v pravidelných intervalech 
 

Nebezpe ný odpad 
Pat í sem:  odpad s obsahem škodlivin, léky, baterie, akumulátory, zá ivky, výbojky, barvy,  
 edidla, oleje, repelenty, zbytky isticích prost edk  a hnojiv, apod. 
Místa sb ru: • Sb rný dv r B eclav 
 • Mobilní sb rný dv r p istavovaný v pravidelných intervalech 
 • léky lze odevzdat v lékárn  
 

Děláme to pro vás rádi.
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Bioodpad 
Pat í sem:  posekaná tráva, seno, sláma, listí, kv tiny, zelenina, ovoce, slupky z brambor  
 a citrusových plod , kávové sedliny, vyluhované ajové sá ky,  
 zbytky pe iva, kousky v tví strom  i ke  do 30 cm apod. 
Nep ijímáme: zbytky jídel, vaje né sko ápky, maso a kosti, oleje a tuky, uhynulou  
 zv , popel z uhlí a briket, zví ecí exkrementy,kamení, smetky  
 z chodníku a silnic apod. 
Místa sb ru: • T ídírna Hrušky 
 • Sb rný dv r B eclav  
 
Kovové obaly 
Pat í sem:  plechovky od potravin a nápoj , plechové obaly od kosmetiky, alobal,  
 hliníkové nádobí, plechy apod. 
Místa sb ru:  • Sb rný dv r B eclav 
 
Elektrická a elektronická za ízení 
Pat í sem:  staré nebo nepoužívané elektrospot ebi e, elektronika, chladící  
 za ízení, televize, monitory, pra ky, (bílá technika), apod. 
 Upozorn ní: za ízení musí být v kompletním stavu v etn   
 p ívodní š ry i vidlice do elektrické zásuvky 
Místa sb ru: • Sb rový dv r B eclav 
 • Elektroza ízení v rámci zp tného odb ru lze odevzdat u jejich prodejc   
 • ervené nádoby  
 
Stavební odpad 
Místa sb ru:  • T ídírna Hrušky (zde možnost uložení v tšího množství odpadu)  
P ijímá:  d evo, zne išt né plastové obaly, asfaltové sm si neobsahující dehet, zemina a kámen 
 neobsahující nebezpe né látky, sm sný stavební a demoli ní odpad neobsahující rtu  a další 
 nebezpe né látky, beton, cihly, tašky, keramické výrobky, izola ní materiály, stavební odpad 
 na bázi sádry 
 • Sb rný dv r B eclav 
P ijímáme navíc:  veškerý stavební odpad obsahující nebezpe né látky, kovy (v etn  jejich slitin),  
 plastové podlažní krytiny, plastové potrubí 
 
Jednotlivé složky odpadu se nesmí míchat. 
 
 

Adresy: 

 
 
 

 
TEMPOS B eclav a.s. 
t ídírna - Hrušky 
B eclav, 690 94 
 
Tel.: 519 372 051 
 
Otevírací doba: 
Letní provoz Po až Pá:     6:00 – 14:30 
Zimní provoz Po až Pá:    7:00 – 15:30 
 
Ob ané jsou povinni hradit všechny odpady.  
Zdarma se odebírá pouze komunální odpad  
do 100 kg. 
 

 
Sb rný dv r B eclav 
Sovadinova 2 
B eclav, 690 94 
  
Tel.: 519 326 044 
 
Otevírací doba:  
úterý a tvrtek od 7 do 19 hodin 
sobota od 7 do 17 hodin. 
 
Ob an m jsou odebírány odpady zdarma,  
krom  stavební sut , ta je odebírána za úplatu.  
Za pneumatiky je vybírán manipula ní poplatek. 

w w w . t e m p o s a s . c z
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V dalším díle seriálu, ve kte-
rém představujeme historii círk-
ví v Břeclavi, se zastavíme u bí-
lého kostelíku na Jiráskově ulici. 
Na nápisu vedle vchodu si můžete 
přečíst název církve, která se zde 
schází. Církev adventistů sedmého 
dne – církev pro běžného občana 
poněkud neznámá. Kdo to vlast-
ně ti adventisté jsou? Vznik hnutí, 
po kterém je pojmenována Církev 
adventistů sedmého dne, provázel 
zvýšený zájem o biblická proroctví. 
Projevil se v první třetině devate-
náctého století především v anglic-
ky mluvících zemích. V Břeclavi se 
poprvé církev objevuje po 1. světo-
vé válce, díky nabízené literatuře. 
Roku 1924 byl pokřtěn jako první 
břeclavský adventista Jan Kolínek. 

Od roku 1928 se již schází malá 
skupinka v bytě správce útulku 
pana Doležala. Roku 1937 je ofici-
álně v Břeclavi založen sbor Círk-
ve adventistů sedmého dne, který 
se po válce schází znovu po rodi-
nách, později také v evangelickém 
kostele. V roce 1970 je v Poštorné 
zakoupen dům, který po rekon-
strukci slouží jako modlitebna. 
V roce 1985 je od Československé 
církve husitské zakoupena fara 
a kostel na Jiráskově ulici. Dva roky 

probíhá rozsáhlá rekonstrukce 
a modernizace objektu a v prosinci 
1987 je kostel slavnostně otevřen.

Dnes se kromě víkendových 
bohoslužeb v kostele s věřícími po-
tkáte i přes týden – věnují se práci 
s dětmi, s mladými i staršími lid-
mi. Pro svou činnost zde mají své 
místo i různá zájmová uskupení. Je 
známo, že adventisté dbají na zdra-
vý způsob života. Zdravotníci, stej-
ně jako další členové církve, proto 
založili občanské sdružení Život 
a zdraví, které se podílí na osvěto-
vé činnosti, vypracovává a realizu-
je projekty podporující všestranný 
rozvoj lidské osobnosti.

Od roku 1989 mohou i v České 
republice adventisté oficiálně orga-
nizovat humanitární pomoc pro-
střednictví organizace ADRA (Ad-
ventist Development and Relief 
Agency). ADRA ČR poskytuje a ko-
ordinuje rychlou pomoc při řešení 
krizových situací, vzniklých v dů-
sledku živelných katastrof, válek 
a chudoby v různých částech světa. 

Příznivci skautského přístupu 
k životu se podílejí na práci ve pro-
spěch dětí a mladých lidí ve věku 
od 6 do 25 let v občanském sdru-
žení Klub Pathfinder. Cílem čin-
nosti Klubu Pathfinder je snaha 
podpořit pozitivní utváření osob-
nosti mladých lidí, posilovat jejich 
fyzickou zdatnost a obohatit jejich 
mravní rozvoj. Proto pravidelně 
o prázdninách církev pořádá ob-
líbené tábory, kterých se účastní 
nejen děti z věřících rodin.

Bílý kostel je rovněž známý 
pořádáním pravidelných kon-
certů duchovní hudby v předvá-
nočním čase.

Adventisté jsou živé společen-
ství, a proto by bylo velmi obsáh-
lé mluvit o všech aktivitách, které 
dělají. Více o tomto křesťanském 
sboru se můžete dočíst na inter-
netových stránkách www.adven-
tisti.cz.                                      (žiž)

Církev adventistů 
sedmého dne

Hubertova mše tradičně 
přilákala davy

Už roky se Hubertova mše 
uprostřed lesů mezi Břeclaví 

a Valticemi těší obrov-
skému zájmu veřejnosti. 
I letos se přišly ke kapli 
sv. Huberta podívat na 
Svatohubertskou mši, 
kterou sloužil břeclav-
ský děkan Josef Ondrá-
ček, stovky návštěvníků. 
Nechyběl ani sám sv. Hu-
bert, který mši navštívil 
společně se svou druži-
nou. Myslivci uctili před 
kaplí patrona lovu ma-
jestátním jelenem. Mši 
svým zpěvem ozdobil 
sbor Slováckého krúžku 
Charvatčané, který spo-

lečně s Jiřím Rotscheinem z Led-
nice akci pořádal.   (dav, foto dav) 

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

ČLENŮ
pár NOVÝCH

Vánoce

Detský folklorni soubor

Vám
vinšujeme

a na oplátku

Šťastné a veselé

si přejeme! http://konarek.kvalitne.cz
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Sokolovna v Charvátské Nové 
Vsi byla v listopadu dějištěm vel-
ké oslavy. Mladí hudebníci z cim-
bálové muziky Notečka slavili se 
svými přáteli páté výročí svého 
vzniku, a to na třetím koncertě 
nazvaném Na pěknú notečku. 
A pro všechny si připravili dárek 
– první cédéčko.

Notečka pozvala na koncert 
i pětapadesátičlenný orchestr 
Zlaté husle pod vedením primá-
še Martina Sleziaka a tanečníky 
z Uměleckého souboru Lúčnica 
z Bratislavy. Předskokanem byla 

Notečce dětská cimbálová muzi-
ka Rosénka z Charvátské Nové 
Vsi. Samozřejmě nechybělo ani 
vystoupení samotné Notečky.

Sekt na slavnostní okamžik 
otevřel známý sommelier Libor 
Nazarčuk, kmotrem nové desky 
se stal Martin Sleziak. Cédéčko 
nese název Nad Breclavú zasvítilo 
slunéčko. Milovníci cimbálky na 
ní najdou dvanáct lidových skla-
deb hlavně z Podluží, ale jsou tam 
i skladby z Maďarska, Slovenska, 
Strážnicka a Kopanic. Součástí 
jsou i texty písniček.     (ewi, ben)

Nárožní dům ulice Hlavní 
s číslem 1/1 je poštorenská fara. 
Tato historizující dvoupatrová 
stavba uzavírá unikátní komplex. 
Ten je tvořený jednak dvěma his-
torizujícími budovami, ve kterých 
má sídlo zdravotní středisko a po-
bočka městské knihovny. Další 
součástí tohoto architektonické-
ho souboru je impozantní stavba 
poštorenského kostela. Fara umís-
těná v zákrutu rušné křižovatky 
bývá často vnímána jen okrajově.

Proto pozornosti široké ve-
řejnosti často uniká keramická 
mozaika umístěná v horní části 
lichoběžníkově stupňovitého ští-
tu hlavního průčelí objektu. Jejím 
autorem je zakládající člen Sdru-
žení výtvarných umělců morav-
ských malíř Jano Köhler. Narodil 
se 9. února 1873 v Brně, zemřel 
20. ledna 1941 tamtéž. Köhlerova 
umělecká tvorba je poměrně roz-
sáhlá. Vedle figurální malby a gra-
fické tvorby je třeba poukázat na 
autorův rozsáhlý a významný po-

díl na výzdobě veřejných i soukro-
mých budov. Köhler je známý jako 
autor fresek a později i keramic-
kých mozaik kaplí, kostelů, resi-
dencí a klášterů. V nejbližším oko-
lí najdeme jeho sakrální realizace 
v Blatnici, Hodoníně, Kyjově, Raj-
hradě či ve Velkých Pavlovicích.

První zmínku o zrodu naší 
mozaiky nalezeme v katalogu 
jeho výstavy (SVUM, soubor 
Jana Köhlera) vydaného nákla-
dem SVUM a tiskem Knihtiskár-

ny R. Fencla v Hodoníně v roce 
1941. Pod položkou 94 naleznete 
návrh mosaiky na faře v Poštor-
né – Unter Themenau, tempera, 
1909. Vlastní budova fary byla 
v roce 1909 vyzdobena secesními 
motivy od architekta Carla Wein-
brennera. Realizace mozaiky i její 
osazení je datováno rokem 1910.

Mozaika nazvaná „Zdrávas 
Královno!“ byla podle malířova 
návrhu vyrobena v Rakovnických 
keramických závodech v Rakov-
níku. Ty byly v letech 1907 - 1920 
v majetku knížete Jana II. z Lich-
tensteina. Jde o řezanou, barevně 
glazovanou mozaiku umístěnou 
v ploše nepravidelného osmiúhel-
níku. Výjev je uzavřen v rozměr-
ném, hnědě glazovaném rámu. 
Centrum mozaiky tvoří postava 

sedící Panny Marie v kobaltově 
modré sukni a vínovém živůtku. 
Její koruna drží splývavý bílý zá-
voj. Panna Maria podpírá postavu 
nahého Ježíška žehnajícího kro-
jované dvojici. Centrální výjev je 
uzavřen dvěma sloupy s hlavicemi 
a náznakem trůnu. Pozadí tvoří 
rozměrná svatozář připomínající 
sluneční kotouč. Ve stylizované, 
ornamentálně pojednané zeleni 
klečí z levé strany šohaj v červeni-
cích, zeleném „lajblu“ a bílé košili. 
V pravé ruce drží guláč s kosír-
kem. Modlící se krojované děvče 
má pro tento region ne zcela typic-
kou pokrývku hlavy. Bílé molové 
rukávce a „fěrtoch“ prosvětlují 
plochu mozaiky. Modř svrchní 
sukně je ukončena černí čižmy. 
V pravém dolním okraji mozaiky 
je také signum autora i výrobce. 
Pod dvěma schody jsou umístě-
ny dvě bílé vázy se stylizovaný-
mi květinami. To posiluje celkové 
centrální kompoziční řešení. Celá 
mozaika je výrazně plošně kom-
ponována a dekorativně stylizová-
na. Motivicky jde o oslavu marián-
ského kultu s výraznými folklor-
ními motivy. Nalezneme zde 
i jemné secesní náznaky. Mozai-
ka je v dobrém stavu. Její rozměry 
jsou 270 cm x 150 cm x 195 cm.

PhDr. Karel Křivánek

Keramická mozaika na faře
Sochy kolem nás

Cimbálová muzika 
Notečka slavila výročí, 
nahrála cédéčko



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř. centrum patrový dům, v přízemí kanceláře 
80 m2, v patře byt 3+kk, parkování u objektu  
PRONÁJEM . . . . . . . . 12.000 Kč/měs.+inkaso

* Bř. centrum rohový, část. podsklep. RD 3+1, 
veranda, menší dvůr, dílna, vým. 166 m2, vhodné 
k bydlení i podnikání . . . . . . . . . . 1,070.000 Kč

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. RD 4+1 v klidné části s vjezdem, 2 garážemi, dvorem a zahradou, údržba dobrá,
   vhodná modernizace, výměra 627 m2   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,562.500 Kč
* Bř. centr. nový mezonet. byt 2+1 s terasou, 3.p. 79 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . .8.500 Kč/měs. +el.
* Bř. byt 2+1, příz., po rek., sam. topení, 56 m2, PRONÁJEM. . . . . . .  6.500 Kč+ 2.000 Kč energie            
* Bř. RD 2+1 s garáží (bez pozemku), sam. topení, 56 m2, PRONÁJEM   . . . . . . . 6.000 Kč+inkaso
* Poštorná RD 3+1, po rekonstr., včetně linky a spotřebičů, 103 m2  . . . . . . . . . . . . . . 1,550.000 Kč 
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, zatravněný dvůr, 150 m2  . . . . . . . . . . 1,648.000 Kč 
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . .  570.000 Kč  
* Bř. centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2 . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř. centr. byt 3+1 OV, 12. p. dva balkony, udržovaný, bez úprav  . . . . . . . . . . . . . . . 1,025.000 Kč
* Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé stavby, vým. 971 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,060.000 Kč 
* Bř. atraktivní třípodlažní polyfunkční dům s obchody a kancelářemi, vlast. parkovištěm 
   pro 30 aut, pozemek 1.195 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info v RK
* Bř. centrum komerční prostory po rekonstrukci – 2 místnosti, koupelna s WC, 
   68 m2, zvýšené přízemí, samostatné topení PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.000 Kč+energie  
* Bř. centr. 1. p. nadstand. kancelář, vzorková prodejna 68 m2 PRONÁJEM. . . . . . 12.000 Kč/měs.
* Bř. kanceláře 25 m2, 1.p. polyf. domu, klimatizace, internet, parkoviště . . . . . . . . . . PRONÁJEM 

Vybíráme z naší nabídky:
RD 2+1 Moravská Nová Ves, po rekonstrukci, dvůr, zahrada, PĚKNÝ . . . . . . . . . . . . . . .1,300.000,- Kč
RD 5+2 Valtice, CP: 1949 m2, přízemní, rohový, dobrý tech. stav. PO SLEVĚ . . . . . . . . .1,990.000,- Kč
RD 3+1 s vjezdem Charvátská N. Ves, CP: 698 m2, PO SLEVĚ. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,550.000,- Kč
RD 3+kk Poštorná, CP: 102 m2, ihned volný, po celkové rekonstrukci . . . . . . . . . . . . . . .1.550.000,- Kč
RD hrubá stavba s garáží, St. Břeclav, CP: 535 m2, průchozí ze dvou stran  . . . . . . . . . 2,300.000,- Kč
OV 2+1 s balkonem a šatnou Poštorná, CP: 60 m2, 3p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000,- Kč 
OV 3+1 s balkonem, Poštorná CP: 72 m2, ihned volný  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750.000,- Kč
OV 3+1, 2x lodžie Břeclav-centrum. CP: 74 m2, pěkný, udržovaný . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990.000,- Kč
DB 2+1 Na Valtické, pěkný, slušný, II.p. s výtahem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530.000,- Kč
Zaběhlá PRÁDELNA s bytem = bydlení s pracovní příležitostí, 122 m2  . . . . . . . . . . . . . .1,400.000,- Kč
Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Vánoční výstava: s blížícím 
se koncem roku bude v galerii 
předvánoční výstava. Galerie vy-
staví obrazy a plastiky z depozi-
táře, které se mohou stát vánoč-
ními dárky.

Kalendář Antonína Vojtka je 
letos netradiční, především sběra-
telskou podobou. Jde o reproduk-
ce dvou olejomaleb s kalendáriem. 
Kalendář má rozměr 85x60 cm, 
jde o velký formát, kdy je repro-
dukce  téměř shodná s originá-
lem. Majitel kalendáře v podstatě 
získá obraz A. Vojtka a zájemci si 
mohou vybrat ze dvou možnos-

tí, více na www.vojtek-av.
com. Kalendář bude Gale-
rie 99 nabízet od prosince 
2011 do konce ledna 2012.

Vánoční setkání s pří-
znivci Galerie 99 se koná 
v pátek 16. 12. 2011 od 
17 hodiny. Hostem večera 
bude  brněnská keramič-
ka a cestovatelka Zuzana 
Gavlasová. Při setkání 
představí svou tvorbu, 
díla a dílka, která si mů-
žete chvíli před Vánoce-

mi také zakoupit.
Galerie nabízí – stálou ex-

pozici šperků ze dřeva,více než 
sto grafických děl,veškeré služ-
by související s poradenstvím 
a výtvarným uměním, oceňování 
obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 
372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul.J.Moláka na za-
zvonění nebo na telefon.

Šťastné Vánoce a dobrý rok 
2012 vám všem přejí manželé 
Vojtkovi.

Celá nabídka na  www.bvreality.cz

Z naší nabídky vybíráme:

10216    RD Břeclav-Poštorná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.400.000,- Kč vč. prov. RK
  9307    RD Lanžhot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300.000,- Kč bez prov. RK
11214    RD Břeclav-Poštorná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990.000,- Kč bez prov. RK
11211    RD Hlohovec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650.000,- Kč vč. prov. RK
11212    RD Mor. Žižkov   (velmi zajímavé). . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.100.000,- Kč bez prov. RK
11005    RD 3+1 Lednice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 300.000,- Kč bez prov. RK
11013    DB 2+1 Břeclav-centrum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590.000,- Kč bez prov. RK

Pronájem obchodních prostor v centru Břeclavi o výměře cca 140m, info v RK.

 
 

 
     

6. 12. 2011  úterý  19.00 hodin 

JI Í SCHMITZER 
hudebn -zábavný po ad úsp šného herce a písni ká e 

    
   14. 1. 2012  sobota  8.00 hodin 
 CARP SHOW MORAVIA 2012 

   rybá ský veletrh spojený s adou p ednášek 

        PLESOVÁ SEZÓNA 2012 
sobota 21. ledna  Gumotex 
sobota 28. ledna  Obchodní akademie B eclav 
sobota 4. února  eské dráhy 
sobota 11. února   Ples sportovc  
sobota 25. února  Gymnázium B eclav 
pátek 2. b ezna  ZŠ Slovácká B eclav 
pátek 9. b ezna  M sto B eclav 
 
P edprodej vstupenek  
Kulturní d m DELTA B eclav, tel. 777 794 207 
Info centrum B eclav 
Facebook: Kulturní d m DELTA B eclav 

Lékařská služba první pomoci v Břeclavi
                          Ordinační doba
Poskytovatel Rozsah služby všední den víkendy/svátky

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků 38 LSPP pro dospělé 17.00-22.00 8.00-20.00

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - U Nemocnice 1   LSPP děti 17.00-22.00 8.00-20.00
 Služba ohledání 18.00-06.00 nepřetržitě
 zemřelých 
 pro okr. Břeclav

Nemocnice Břeclav, p.o. Břeclav, 
Místo LSPP - Bří Mrštíků LSPP stomalogická           x 8.00 – 13.00
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.      KINO KORUNA BŘECLAV 3D   JE PLNĚ DIGITALIZOVÁNO SE ZVUKEM 7.1                  
 

 

 

Čtvrtek 1.12. ve 20:00, pátek 2.12. v 17:00 a 20:00 a neděle 4.12. v 17:00  
TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK 1 
V první části závěrečného dílu strhující upíří romance s názvem: Rozbřesk se Bella Swan 
(Kristen Stewart) a Edward Cullen (Robert Pattinson) po svatbě vydávají na líbánky do Ria de 
Janeira, kde se konečně, stranou všeho a všech, mohou naplno oddat své lásce. 
Fantasy, USA, 2011, přístupno, titulky, 111 min., 110,- Kč.                                                                                                                                                                                                          
 

Úterý 6.12. ve 20:00  
PINA 3D 
ÚŽASNÝ TANEČNÍ FILM VE 3D 
Pocta německé choreografce Pině Bausch, která zásadním způsobem ovlivnila tanec a divadlo.  
Film je strhující cestou do světa gest a emocí, do krajiny duše zobrazené tělem… 
Muzikál, Něm., Fr, UK, přístupno od 12let, titulky, 106min., 100,- Kč. 
 
 

Čtvrtek 8.12., pátek 9.12. ve 20:00 a sobota 10.12. ve 20:00  
VÁLKA BOHŮ 3D 
MIMOŘÁDNÝ ZÁŽITEK VE 3D 
Dlouhé věky od dob, kdy Bohové vyhráli svůj mýtický zápas proti Titánům, se zjevuje nové zlo 
zmítající světem. Šílený touhou po moci, započal král Hyperion (Mickey Rourke) válku proti 
lidskosti. Hledá bájný luk Epirus, zbraň nepředstavitelné moci, kterou ukoval bůh Áres. Aby luk 
našel, shromažďuje krvežíznivou armádu vojáků znetvořených jeho vlastní rukou… 
Fantasy, USA, 2011, přístupno od 15let, titulky, 95 min., 130,- Kč.                                                                                                                                                                                           
 
Pátek 9.12. a sobota 10.12. v 17:00  a neděle 11.12. v 15:00  
ARTHUR A SOUBOJ DVOU SVĚTŮ 
Pomocí lsti se Maltazard dostal do světa lidí. Má jasný cíl: sestavit armádu obřích seidů a převzít 
nadvládu nad celým světem. Vypadá to, že plány mu může zmařit jenom Arthur, který se ale 
musí nejdříve dostat do své ložnice a vrátit se do své původní velikosti! 
Animovaný, Fr., 2011, přístupno, DABING, 101 min., 80,- Kč.                                                                                                                                                                                                      
 

Čtvrtek 15.12. v 19:00 !!! 

MARKÉTA LAZAROVÁ 
PLNĚ REMASTROVANÁ a DIGITALIZOVANÁ VERZE 
Proslulá historická balada Františka VLÁČILA dodnes fascinuje zemitostí,        
s jakou je postižen život ve středověku. Titulní hrdinkou je ctná dívka, předurčená klášteru, ale 
přinucená stát se milenkou násilnického mladíka... Film se skládá ze dvou částí: "Straba"            
a "Beránek boží" a byl natočen v letech 1965 - 1967. 
ČSSR, 1967, přístupno, 162min., 70,- Kč.       
 

Pátek 16.12. a sobota 17.12. v 17:00  

SPY KIDS: STROJ ČASU 4D 
SPY KIDS BOJUJÍ ZA ZÁCHRANU STROJE ČASU 
Kromě 3D si příďte užít zajímavý nápad na zážitek ve “4D”  
Akční, fantasy,  USA, 2011,DABING,  přístupno, 89 min., 130,- Kč.                                                                                                                                                                                                                                     
 
 

Pátek 16.12. a sobota 17.12. ve 20:00  

RODINA JE ZÁKLAD STÁTU 
Když vám hoří půda pod nohama, není nad rodinný výlet. Libor (Igor Chmela), bývalý učitel 
dějepisu, který dosáhl vysokého manažerského postu ve významném finančním ústavu, si řadu 
let spokojeně žije společně se svou rodinou v luxusní vile na okraji Prahy. Bezstarostný život ale 
netrvá věčně a na povrch začnou vyplouvat machinace s penězi klientů… 
ČR, 2011, přístupno od 12let , 107min., 90,- Kč.       
 

Úterý 20.12. a středa 21.12. v 17:00 

MICIMUTR - NOVÁ ČESKÁ POHÁDKA 
Nad královským hradem krouží stín velikého draka, princezna Karolína si s pláčem zkouší černé 
smuteční šaty a na nádvoří hoduje pár pozvaných princů… Hrají: Martin Dejdar, Ondřej 
Novák, Jaroslava Kretschmerová, Vojtěch Dyk, Libuše Šafránková, Jiří Bartoška 
ČR, pohádka, 2011, přístupno, 98min., 80,- Kč. 
 

Středa 21.12. a čtvrtek 22.12. ve 20:00  
MISSION: IMPOSSIBLE – GHOST PROTOCOL 
Špionážní agentura IMF má obrovský problém. Ethan Hunt (Tom Cruise), provádělo tajnou 
operaci v Moskvě, spáchal kdosi úspěšný bombový útok na Kreml. Ruští představitelé jsou 
rozezlení na nejvyšší míru a mluví dokonce o válečném aktu… 
USA, 2011, přístupno od 12let, titulky, 110min., 100,- Kč. 
 

Pátek 23.12. v 17:00  

SAXANA A LEXIKON KOUZEL 
VÁNOČNÍ POHÁDKA PRO VÁS 
Tři sta let po škole! Tak zněl ortel vynesený před mnoha a mnoha lety nad Saxánou… 
ČR,  2011, přístupno, 98min., 80,- Kč 

Úterý 27.12. v 16:00 !!! 
HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI 3D 
ČÁST 2 – tentokrát ve 3D 
Přichází poslední dobrodružství ságy o Harry Potterovi. V tomto výpravném finále eskaluje bitva 
mezi dobrem a zlem do otevřené války čarodějného světa… 
Dobrodružný, 2011, přístupno, DABING, 130min., 80,- Kč. 
 

Úterý 27.12. ve 20:00 a středa 28.12. v 17:00 
MUŽI V NADĚJI – film na vaše přání 
Může být nevěra základem šťastného manželství? Šarmantní bonviván Rudolf je o tom 
přesvědčen: „Ženská má mít pocit, že o chlapa musí bojovat, musí se snažit, aby si ho udržela. 
A hlavně, ženská se nesmí nudit!” Režie: Jiří Vejdélek  
ČR, 2011, přístupno od 12let, 115min., 80,- Kč. 
 

Středa 28.12. a čtvrtek 29.12. ve 20:00  

JOHNNY ENGLISH SE VRACÍ 
NOVÝ FILM ROWANA ATKINSONA 
Kdo zachrání britskou královnu, když agent 007 James Bond zrovna leží u ledu? Jeden muž už 
před lety dokázal, že je na něj spolehnutí a že raději Britské ostrovy zbourá, než by je vydal 
nepříteli všanc. Jmenuje se Johnny English, nosí tvář Rowana Atkinsona, alias Mr. Beana… 
 USA, 2011, přístupno, titulky, 101 min., 90,- Kč.                                                                  
 

Čtvrtek 29.12. v 17:00 a pátek 30.12. v 15,00 

KOCOUR V BOTÁCH 3D 
SHREKOVSKÝ KOCOUR V AKCI !!! 
Ve filmu zastihnete titulního hrdinu v době, která časově předchází setkání se zeleným zlobrem. 
Je to psanec a zločinec, na jehož hlavu vypsali bohatou odměnu, ale copak by ty obrovské černé 
oči dokázaly podvádět a krást? Všechno určitě musí být úplně jinak, což se taky vzápětí potvrdí , 
když se kocour v honbě za třemi kouzelnými fazolkami ocitne tváří v tvář 
Animovný, USA, 2011, přístupno, DABING, 90 min., 130,- Kč.                                          
 

Pátek 6.1. a sobota 7.1. v 17:00 a neděle 8.1. v 15:00 

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3 
PRVNÍ RODINNÝ FILM NOVÉHO ROKU 
Animovaný, rodinný, USA, 2011, DABING, přístupno, 87 min., 90,- Kč.                        
 

Čtvrtek 5.1., pátek 6,1. A sobota 7.1. ve 20:00 

SHERLOCK HOLMES: HRA STÍNŮ 
PREMIÉRA NOVÉHO FILMU 
Akční, USA, 2011, přístupno, titulky, 111 min., 110,- Kč.                                                   
 

 
 

KONCERTY V KINĚ                           
 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota 3.12. ve 20:00                                                     

DEMIŽON – legenda  břeclavské folkové scény                                          

.                                                                                 Vstupné: 100,-Kč 
 
 

Pondělí 5.12. v 19:30 KONCERT                                                                             

JIŘÍ ZONYGA a VĚTRY Z JIHU                                   

.                                                                                   Vstupné: 120,-Kč 
 

 

 
Úterý 17.1. v 19:00  LEDNOVÝ KONCERT                                                   

HRADIŠŤAN                                                              .                              
KONCERT s DĚTSKÝMI HOSTY                                                                                                                  Vstupné: 260,-Kč                                       
 
 

 
 
kinocafeterie: otevírací doba – předprodej - rezervace 
otevřeno: ÚT-PÁ 15:00 – 22:00, SO 15:00 – 20:00 
rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.webnode.cz 
 
 
 

       REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
       30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 
       POTOM JE DÁVÁME DO VOLNÉHO PRODEJE ! 
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Disco Delta 
Termín: každý pátek, od 21:00 do 
05.00 hodin
Místo konání: KD Delta Břeclav
Charakteristika: pravidelná pá-
teční diskotéka pokaždé s jiným 
doprovodným programem

Pohádkový svět českých 
ilustrátorů
Termín: 1. 12. 2011 (vernisáž 
v 17.00 hodin) – 15. 1. 2012
Místo konání: muzeum pod vo-
dárnou
Charakteristika: doprovodný 
program ZUŠ Břeclav; do svého 
pohádkového světa zvou: Alois 
Mikulka, Yvona Jandáková, To-
máš Řízek, Lenka Vybíralová, 
Eva Sýkorová-Pekárková a dal-
ší, výstava představuje ilustrace 
ze současné literatury pro děti 
a mládež a autory oceněné pres-
tižní cenou „Zlatá stuha“

Adventní perličky 
s Melody Gentlemen 
Lednice
Termín: 2. 12. 2011, začátek 
v 19.30 hodin
Místo konání: Dům školství, 
Břeclav
Charakteristika: slavnostní kon-
cert Melody Gentlemen Lednice 
a jejich hostů, hudba třicátých 
a čtyřicátých let, dobová módní 
přehlídka, vystoupení Retrodua 
a dalších hostů – vše ve swin-
gově adventním ladění, vstupné 
Kč 99,- (prodej až na místě)

David Mahovský 
– Divoká Morava
Termín: 2. 12. 2011 (vernisáž 
v 17.00 hodin) – 28. 2. 2012 
Místo konání: Poliklinika Břec-
lav (rentgenologické pracoviště)
Charakteristika: výběr z tvorby, 
včetně fotografií oceněných na 
prestižních celorepublikových 
soutěžích, s tematikou fauny 
a krajiny okolí Břeclavi a Lednic-
ko-valtického areálu

Mikulášská nadílka 
pro děti
Termín: 3. 12. 2011
Místo konání: sokolovna Char-
vátská Nová Ves, ul. Tyršův sad

Poslední vánoční 
dáreček
Termín: 3. 12. 2011 od 14.00 do 
18.00 hodin
Místo konání: Pohybové a relax 
centrum Narin, U Stadionu 6, 
Břeclav
Charakteristika: vyrobení si dá-
rečku nebo dekorace na poslední 
chvíli, nejrůznější techniky z tex-
tilu, ubrouskování

Adventní plavba 
k Janovu hradu
Termín: 4. 12. 2011, odjezd ve 
13.00 hodin, příjezd v 16.00 hodin
Místo konání: řeka Dyje (Ves-
lařský klub nad splavem – Ja-
nův hrad)

Gentle Irony Trio 
– koncert 
Termín: 9. 12. 2011, začátek ve 
20.00 hodin 
Místo konání: Hospoda U Čajůra
Charakteristika: brněnské se-
skupení Gentle Irony Trio na hu-
dební scéně působí již druhým 
rokem. Návštěvníci se mohou 
těšit na hravý pop jazz. 

Bára Zemanová 
a její Band (rock-pop) 
a Last Time (pop-punk)
Termín: 10. 12. 2011, začátek ve 
21.30 hodin
Místo konání: Club Inferno 
Břeclav
Charakteristika: vstup v před-
prodeji Kč 80,-, na místě Kč 110,- 
(v ceně je konzumačka Kč 40,-), 
předprodej v klubu, představení 
tetovacího studia STORM – při-
chystány ceny v hodnotě Kč 4.500,-

Adventní plavba 
k Janovu hradu
Termín: 11. 12. 2011, odjezd ve 
13.00 hodin, příjezd v 16.00 hodin
Místo konání: řeka Dyje (Ves-
lařský klub nad splavem – Ja-
nův hrad)

HC Břeclav – Technika 
Brno
Termín: 11. 12. 2011 v 17.00 hodin
Charakteristika: druholigový 
hokejový zápas

Den otevřených dveří
Termín: 14. 12. 2011, začátek 
v 9.00 hodin
Charakteristika: představení 
školy pro zájemce o studium

Barbar punk – koncert 
Termín: 16. 12. 2011, začátek ve 
20.00 hodin 
Místo konání: Hospoda U Čajůra
Charakteristika: koncert kapely

3. ročník zimního 
plavání z ČR 
do Rakouska 
(Dyje – Schengen 2011)
Termín: 17. 12. 2011, začátek ve 
13.00 hodin
Místo konání: řeka Dyje v úse-
ku státní hranice ČR – Rakousko
Charakteristika: start u dřevě-
ného mostu nedaleko zámečku 
Pohansko, cíl na rakouském bře-
hu Dyje, 200 m za hraničním ka-
menem XI. v katastru obce Bern-
hardsthal, akce je určena pouze 
pro registrované zimní plavce. 
Připomenutí 4. výročí tzv. Schen-
genské smlouvy, umožňující pře-
kročit státní hranici kdekoliv, 
kdykoliv a jakýmkoliv způsobem, 
tedy i plaváním v zimní řece.

HC Břeclav – Nymburk
Termín: 18. 12. 2011 v 17.00 hodin
Místo konání: Alcaplast aréna 
(zimní stadion), Zámecké náměs-
tí 2, Břeclav
Charakteristika: druholigový 
hokejový zápas

Oldies dance party 
(Štěpánská diskotéka)
Termín: 26. 12. 2011
Místo konání: sokolovna Char-
vátská Nová Ves

Charakteristika: disko pro starší 
generaci, písně od 60. let

Poslední kilometr aneb 
tradiční rozloučení 
s rokem
Termín: 26. 12. 2011, start u zim-
ního stadionu v 9.00 hodin
Cha ra k ter ist i k a :  společný 
pochod k Janohradu a zpět 
(15 km)

37. ročník závodu 
Vánoční kilometr 2011
Termín: 26. 12. 2011, začátek 
v 10.30 hodin
Místo konání: řeka Dyje (Ves-
lařský klub nad splavem – Ja-
nův hrad)
Charakteristika: závody regis-
trovaných zimních plavců na 
100, 250, 500 a 750 metrů, nere-
gistrovaní mohou plavat závod 
na 100 metrů, hlavní závod na 
1.000 metrů o Putovní pohár pro 
zimní plavce, ploutvové plavce, 
freedivery, potápěče

Vánoční plavba 
k Janovu hradu
Termín: 26. 12. 2011, odjezd ve 
13.00 hodin, příjezd v 16.00 ho-
din
Místo konání: řeka Dyje (Ves-
lařský klub nad splavem – Ja-
nův hrad)

Silvestrovská plavba 
k Janovu hradu
Termín: 31. 12. 2011, odjezd ve 
13.00 hodin, příjezd v 16.00 ho-
din
Místo konání: řeka Dyje (Ves-
lařský klub nad splavem – Ja-
nův hrad)

Z akcí v Břeclavi – prosinec 2011
Více akcí naleznete na www.breclav.eu. (Akce na příští rok mů-

žete zasílat na info@breclav.org)

Městské muzeum a galerie Břeclav

Otvírací doba: 
synagoga a muzeum

VÁNOČNÍ SVÁTKY - PROSINEC 2011

Den      Hodina
19. 12. 10 - 17 hodin
20. 12. 10 - 17 hodin
21. 12. 10 - 17 hodin
22. 12. 10 - 17 hodin
23. 12. 10 - 17 hodin
24. 12. ZAVŘENO
25. 12. ZAVŘENO

Den      Hodina
26. 12. ZAVŘENO
27. 12. 10 - 17 hodin
28. 12. 10 - 17 hodin
29. 12. 10 - 17 hodin
30. 12. 10 - 17 hodin
31. 12. ZAVŘENO
  1.   1. ZAVŘENO
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Městské muzeum a galerie 
Břeclav se spolupráci s Městskou 
knihovnou Břeclav připravilo na 
vánoční období výstavu s názvem 
Pohádkový svět českých ilustrá-
torů. Výstava představí desítku 
autorů, jejichž ilustrace můžeme 
najít v současné produkci litera-
tury pro děti a mládež. Osm ilu-
strátorů zastoupených na výstavě 
se řadí do volného sdružení Klub 
ilustrátorů dětské knihy (např. 
Tomáš Řízek, Lenka Vybíralová, 
Eva Sýkorová-Pekárková, Lucie 
Dvořáková aj.) Dalším význam-
ným autorem zastoupený na této 
výstavě je Alois Mikulka, jehož 
ilustrace v knihách pro děti jsou 
stejně svébytné jako jeho literár-
ní tvorba. Brněnský malíř, ilust-
rátor, sochař a spisovatel vystu-
doval obor monumentální malby 
v ateliéru profesora Jána Želiv-
ského na Vysoké škole výtvar-
ných umění v Bratislavě. Své dílo 
prezentoval na mnoha samostat-
ných a kolektivních výstavách vý-
tvarného umění a knižní ilustrace 

v ČR i v zahraničí (Jugoslávie, 
Itálie, Švédsko, Německo, Anglie, 
Mexiko). V roce 1997 byl zapsán 
do Zlatého fondu české literatury 
pro děti a mládež a téhož roku mu 

zastupitelstvo města Brna uděli-
lo Cenu města Brna pro rok 1997 
v oboru výtvarného umění za ce-
loživotní dílo a za významný pří-
nos rozvoji kultury v městě Brně.

Podluží zastupuje autorka ilu-
strující mimo jiné i regionální po-
věsti Yvona Jandáková. Originál-
ní výtvarné práce doplní repro-
dukce ilustrací nominovaných 
a vítězů prestižního ocenění Zla-
tá stuha. Výstavu budou doprová-
zet také knihy uvedených autorů.

Výstava, zahájená 1. prosince 
2011, potrvá do 15. ledna 2012. 
Pro školní kolektivy je připra-
ven program představující dě-
tem interaktivním způsobem 
kvalitní českou ilustrací. Pro ro-
diny s dětmi muzeum připravilo 
k výstavě dětskou dílnu. V rám-
ci výstavy proběhne také soutěž 
„Mám vlastní knihu“, do které 
se mohu zapojit jednotlivci, tak 
i menší pracovní týmy se svými 
vlastnoručně ilustrovanými kni-
hami (více k soutěži na webových 
stránkách muzea).

Těšíme se na příjemná sváteč-
ní setkání s návštěvníky.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea 

a galerie Břeclav

Třetí adventní sobotu 10. pro-
since v odpoledních hodinách (od 
13 do 17 hod) Městské muzeum 
a galerie Břeclav připravilo pro 
dětské návštěvníky vánoční po-
hádkovou dílničku, ve které si 
děti vyrobí originální knihu. 
Akce bude navazovat na probíha-
jící výstavu současné české ilus-
trační tvorby a jejím mottem je: 
staňte s ilustrátorem a vytvořte si 
vlastní knihu plnou rozmanitých 
ilustrací. Děti při vstupu zaplatí 
symbolický poplatek 50 Kč a na 
7 stanovištích si postupně vyro-
bí stránky do své knihy. Nebude 
chybět ani výroba knižních zá-
ložek, omalovánek a různé typy 

výtvarných technik (monoty-
py, koláže, akvarel). Doprovod-
ný program zahrnuje prohlídku 
výstavy, pouštění pohádek a pro 
velké návštěvníky je v premiéře 
připravena možnost občerstve-
ní v podobě „muzejního kafé“ 
v originální soupravě s logem naší 
instituce.

Dílnička je určena pro děti od 
5 let, mladší děti musí mít do-
provod svých rodičů. Tato před-
vánoční akce navazuje na velmi 
úspěšné prázdninové dílničky 
v muzeu a měla by se stát další 
pravidelnou akcí Městského mu-
zea a galerie Břeclav.         

PhDr. Alena Káňová

Pohádkový svět českých ilustrátorů

Vánoční pohádková 
dílnička 2011

Hodinářství – zlatnictví Poštorná 
Záhumní ul. 16

Vás zve na 

PŘEDVÁNOČNÍ NÁKUP 
hodinářského a zlatnického zboží

Provozní doba: 
Po 14-17 hod., Út až Pá 9-12, 14-17 hod.

V prosinci máme otevřeno od 10. 12. 2011 
i v sobotu a neděli od 9 do 12 hod.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Tel. 519 333 561, mob. 606 335 531

Mikulášská nadílka 
na Bejkárně

* * *

5. 12. od 17.00 hodin
Akce pro malé i velké. Přijďte se pobavit s Mikulášem 
a čertem, vezměte s sebou balíček pro své děti, který 

dostanou od Mikuláše. 

Do balíčku přihoďte papír, kde bude napsáno, jestli bylo 
dítě hodné a Mikuláš ho může pochválit, nebo jestli zlo-
bilo a má ho čert pokárat. Pro děti budou připraveny 
drobné sladkosti. Rodiče navíc mohou balíčky zakoupit 

přímo na místě. 

Na vaši návštěvu se těší personál Bejkárny u Vola. 
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Na listopadovém koncertu 
hudby z období baroka a klasi-
cismu v rakouském Poysdorfu 
se úspěšně představil Břeclavský 
komorní orchestr (v Rakousku 
více známý pod jménem Komor-
ní orchestr Concordia). Orchestr 
s dirigentem Helmutem Reichlem 
si pozval jako sólisty kontrabasis-
tu brněnské filharmonie Martina 
Šranka a dva rakouské vysoko-
školské pedagogy na přírodní roh 
– Cypriana Leinera a Michaela 
Lugitsche. Na začátku koncertu  
ukázal orchestr precizní souhru 
v Symfonii č.1 Antonia Vivaldi-
ho a Divertimentu B Dur skla-
datele W. A. Mozarta. První část 
programu byla ukončena Suitou 
F Dur pro dva přírodní rohy od 
G. F. Telemanna, kde oba dva 
sólisté předvedli hru na přírod-
ní roh, který se na koncertech 

objevuje již jen velmi zřídka. 
Druhá část programu byla vě-
nována valtickému rodákovi 
Johannesu Matthiasi Spergero-
vi, který byl ve své době (1750 
– 1812) nejlepším evropským 
virtuosem na kontrabas a úspěš-
ným skladatelem. Od tohoto au-
tora přednesl orchestr Symfonii 
B Dur, jejíž melodičnost je srov-
návána s vrcholnými symfoniemi 
W.A.Mozarta. Vrcholem veče-
ra pak byl výkon kontrabasis-
ty Martina Šranka v Koncertu 
A Dur pro kontrabas a orches-
tr od J. M. Spergera. Ukázal, jak 
uvolněná a melodická může být 
hra na kontrabas. Nadšené pub-
likum, složené z rakouských i čes-
kých posluchačů, si v historickém 
sálu poysdorfského Reichenstein-
hofu vyžádalo od kontrabasisty 
ještě jeden přídavek.              (mp)

Břeclavský komorní 
orchestr slavil úspěch

Farní sbor Českobratrské církve evangelické Břeclav srdečně 
zve děti na ADVENTNÍ DÍLNU. Děti si mohou vyrobit drobné 
dárky v jednotlivých „dílničkách“ a strávit se svými rodiči 
či doprovodem příjemné odpoledne. Materiál i občerstve-
ní jsou zajištěny. Adventní dílna se koná dne 10. 12. 2011 
od 14 do 17 hodin v dolním sále kostela, který se nachází 
na náměstí Svobody 14 (nedaleko autobusového nádraží). 

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Vánoční mše - Kostel Navštívení 
Panny Marie 

24. 12.  Půlnoční mše, Antonín Hradil Česká mše 
vánoční koledová, účinkuje Chrámový 
sbor, doprovází hudebníci z Charvatčanky.

25. 12.  9.45 hodin mše svatá, Chrámový sbor
26. 12.  9.45 hodin mše svatá, Chrámový sbor
   1.   1. 9.45 hodin mše svatá

Městská knihovna Břeclav 
informuje

* * *
O Vánocích bude knihovna uzavřena
Městská knihovna Břeclav oznamuje svým čtenářům, 

že přes vánoční svátky budou od 23.12.2011 do pondělí 
2.1.2012 všechny provozy knihovny včetně poboček uza-
vřeny. Výpůjční lhůty se u všech výpůjček automaticky 
prodlužují. Všem čtenářům i ostatním příznivcům knihovny 
přejeme klidné prožití Vánoc a vše nejlepší do nového roku.

* * *
Vánoční dárkové poukázky

Hledáte vhodný a netradiční vánoční dárek pro své blíz-
ké? I letos Vám knihovna nabízí dárkovou poukázku na roč-
ní členství v knihovně. Dárkovou poukázku lze zakoupit ve 
všech odděleních knihovny i na pobočkách, uplatnit ji bude 
možno do konce ledna příštího roku. Pokud obdarovaný již 
průkazku vlastní, bude mu její platnost automaticky prodlou-
žena o dalších 12 měsíců od data ukončení stávající platnosti.

* * *
Přihlášky na kurzy

Také v příštím roce bude knihovna pokračovat v pořádání 
kurzů trénování paměti a nejrůznějších počítačových 
kurzů. Krom základního kurzu o deseti lekcích, ve kterém je 
možné se seznámit s potřebným minimem pro práci s počíta-
čem, máme v nabídce i kurz na seznámení s počítačem pro 
naprosté začátečníky o čtyřech lekcích. Pro mírně pokročilé 
jsme připravili navazující kurzy seznamující zájemce s dalšími 
možnostmi textového editoru Word nebo tabulkového edi-
toru Excel. Ve speciálním kurzu je možné naučit se základy 
práce s notebookem nebo se dozvědět více o práci s obráz-
ky a digitálními fotografiemi  nebo úpravou videa v počítači. 

Lekce se budou konat ve všední dny v internetové stu-
dovně, dle zájmu buď dopoledne od 9 do 11 hod nebo od-
poledne od 16 do 18 hod. Podmínkou pro otevření kurzu je 
minimálně 4-5 zájemců, maximální počet je 9-10 zájemců 
na jeden kurz.

Nové řady kurzů budou zahájeny v první polovině ledna, 
máte-li o některý z nich zájem, můžete se na něj přihlásit již 
dnes. Předběžné přihlášky a bližší informace je možno zís-
kat ve studovně Městské knihovny Břeclav na ul. Národních 
hrdinů 9, na tel. čísle 519 372 149 nebo na mobilním tel. 
čísle 725 107 305. Na kurzy je možné se přihlásit i on-line 
přihláškou na stránkách www.knihovna-bv.cz.
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Stolní tenistky MSK ČP Břec-
lav Gumotex odehrály další dvě 
utkání Champions League (Ligy 
mistryň) v nové valtické spor-
tovní hale. Je to nejbližší místo 
Břeclavi, kde lze vytvořit přija-
telné hrací podmínky pro tak 
náročnou mezinárodní soutěž 
špičkových celků. S maďarským 
Budaörsi SC i s rakouským SVS 
Ströck bylo dosaženo pod dohle-
dem televizních kamer a před 
zraky spokojených diváků shod-
ných výsledků 1:3, průběhy obou 
utkání ale byly rozdílné. Byly to 
dva svátky stolního tenisu v břec-
lavském regionu.

Budaörs přijel do Valtic v roli 
mírného papírového favorita, 
k čemuž ho opravňovalo lepší po-
stavení jeho hráček na světovém 
žebříčku. Hned v úvodu ale Vi-
vien Ellö ve třech setech zdolala 
Chorvatku Cornelii Molnar, re-
prezentantku své země, známější 
pod dívčím jménem Vajda. V zá-
pasu Lenky Harabaszové s repre-

zentantkou Maďarska Szandrou 
Pergel bylo na hráčce MSK znát 
respekt i tréninkovou pauzu, zavi-
něnou zraněním kotníku. Nedo-
kázala čelit rotovaným topspinům 
z levičky sebevědomé Maďarky 
a jen ve střední části druhého 
setu se jí hra dařila. Naději vrá-
tit Břeclavi vedení měla vykřesat 
Kristýna Mikulcová. Se Srbkou 
Emou Rečko začala impozantně, 
vedla rychle 7:3, ale brzy vystřílela 
prach. Její soupeřka postupně na-
bývala převahy, byla jistější v úde-
rových výměnách, a to i ze střed-
ní zóny a vyhrála přesvědčivě 3:0. 
Vrcholem utkání byl souboj jedni-
ček mezi Ellö a Pergel. První dva 
sety ztratila břeclavská Maďarka 
až v koncovkách, třetí vyhrála vý-
razným rozdílem, ve čtvrtém ale 
zase v koncovce rozhodlo dravější 
mládí. K vidění byly náročné úde-
rové výměny, úřadovaly bleskové 
ruce obou hráček.

MSK ČP Břeclav Gumotex-
-Budaörsi SC 1:3. Ellö-Molnar 

3:0 (9,10,8), Harabaszová-Pergel 
0:3 (-4,-7,-4), Mikulcová-Rečko 
0:3 (-8,-9,-6), Ellö-Pergel 1:3 (-9,-
10,2,-10).

SVS Ströck ,  favor it celé 
Champions League, si věřil na-
tolik, že vynechal svou první 
hráčku a do hry na třetí post po-
stavil Nicole Galitchitsch. Přes ni 
získala Břeclav čestný bod díky 
Ellö, která byla záměrně posta-
vena na místo domácí trojky. 
V úvodní dvouhře nastoupila Ha-
rabaszová proti naturalizované 
Číňance Li Qiangbing, se kterou 
ve Schwechatu svedla při prvním 
vzájemném utkání čtyřsetový vy-
rovnaný boj. I tentokrát byl jejich 
zápas vyrovnaný, rozhodl důraz 
Li v koncovkách všech tří setů. 
Mikulcová nastupovala proti Ru-
munce Daniele Dodean v roli out-
sidera. Její elitní soupeřka si byla 
vědoma své převahy a v prvních 
dvou setech ji jasně dokladova-
la. Impozantní byly zejména její 
forhendové flipy  a bekhendové 

bleskové bloky. Ve třetím setu 
začala Mikulcová lépe přijímat 
podání a sama dokázala střídat 
rotace míčku při podáních, pří-
jmech a topspinech tak, že jisto-
tu Dodean nahlodala a vzala jí 
set. A i ve čtvrtém setu se trojka 
MSK držela a svedla se svou vel-
kou soupeřkou důstojnou partii. 
Vrcholem utkání byl poslední zá-
pas mezi Harabaszovou a Dode-
an. Dvojka Břeclavi se uvolnila, 
dokázala v tempu hrát náročné 
výměny a vždy do poloviny ka-
ždého setu byl stav rovnovážný. 
Každé drobné zaváhání ale doká-
zala Rumunka potrestat a koneč-
ný poměr míčků v jednotlivých 
setech vyzněl nakonec jasně v její 
prospěch.

MSK ČP Břeclav Gumotex-
-SVS Ströck 1:3. Harabaszová-
-Li Qiangbing 0:3 (-8,-7,-9), Mi-
kulcová-Dodean 1:3 (-5,-8,6,-8), 
Ellö-Galitschitsch 3:0 (3,7,9), Ha-
rabaszová-Dodean 0:3 (-7,-6,-5).

Jaroslav Hýbner

Začátkem listopadu byla do-
hrána mistrovská utkání pod-
zimních částí fotbalových soutě-
ží. Celky MSK Břeclav mohou být 
se svými výsledky hodně spoko-
jeny. Áčko mužů mělo výborný 
závěr podzimu, porazilo nebez-
pečný Hlučín 1:0, rozdrtilo juni-
orku Slovácka 3:0 a na závěr remi-
zovalo 2:2 ve Zlíně. V tabulce sou-
těže je na skvělém třetím místě. 
Suverénně vede 1.HFK Olomouc 
(35 bodů), druhý je MFK Frýdek-
-Místek (30), jen jeden bod před 
dvojicí MSK Břeclav, SK Sigma 
Olomouc B. „Po několika úvod-
ních kolech, kdy jsme hráli líbivý 
fotbal, ale bez bodového efektu, 
jsme změnili rozestavení hráčů, 

víc jsme zabezpečili obranu a z ní 
přecházeli do útoku,“ poodhaluje 
příčinu radikálního zlepšení tre-
nér třetiligového týmu MSK Mi-
lan Valachovič. 

Pozadu nezůstává ani béčko 
mužů MSK, hrající 1.A třídu. 
Celek, který je plný nedávných 
dorostenců klubu, je v tabulce 
soutěže druhý, čtyři body za FK 
Mutěnice a se stejným bodovým 
odstupem od třetího Sokola Lan-
žhot. A to ještě ztratil v posled-
ním podzimním kole dva body 
po bezgólové domácí remíze 0:0 
s Velkými Pavlovicemi. Vizit-
kou fotbalu MSK Břeclav jsou 
i výsledky dorostu U19, nováčka 
druhé dorostenecké ligy. V prv-

ních šesti kolech soutěže svěřen-
ci trenér Luďka Zlámala novou 
soutěž poznávali i s jejím vyšším 
tempem, individuální technic-
kou a taktickou vyzbrojeností 
hráčů soupeřů. Výsledkem byl 
hubený zisk jednoho bodu za re-
mízu 2:2 ze vstupního domácího 
zápasu s Karvinou. V sedmém 
kole přišla první výhra (doma 3:1 
s Znojmem) a pak již 
zlepšené výkony při-
nášely i zlepšené vý-
sledky. Po šestnác-
ti odehraných pod-
zimních zápasech má 
devatenáctka MSK 
vyrovnanou bilanci 
6 výher – 4 remízy 

– 6 porážek, v tabulce je s dvaa-
dvaceti body devátá v silné čelní 
skupině, s náskokem čtyř bodů 
od svých nejbližších pronásle-
dovatelů, devět bodů od pásma 
sestupu, které začíná předpo-
sledním Zlínem U18. Do jarních 
odvet tak může jít s patřičným 
klidem. 

Jaroslav Hýbner

Ke konci listopa-
du se v malebném 
severomoravském 
mě ste č k u L a n š -
kroun odehrálo po-
slední dějství lezec-
kých závodů Ten-
don cup. Při účasti 
bezmála sto lezců 
se bylo na co dívat. 
Každý přijel s vi-
dinou co nejlepší-
ho umístění, nikdo 
nic nechtěl nechat 
náhodě. Pořadatelé 
připravili pro kaž-
dou kategorii dvě 
kvalifikační cesty. 

Rozhodoval každý 
chyt. Do f inále se 
z břeclavského oddí-
lu Orel Břeclav, HK 
Pálavský Věšák pro-
bojovali čtyři mladí 
lezci. Po skvěle vy-
lezených finálových 
cestách Šimon Ode-
hnal a Pavel Krútil 
vybojovali ve svých 
kategoriích stříbrné 
příčky, na bronz do-
sáhla Barbora Lucká 
a Jakubovi Krátkému 
uniklo umístění na 
bedně, obsadil čtvr-
tou příčku.           (sg)

Stolní tenistky MSK dvakrát v Champions League

Podzimní výlov sítí fotbalistů MSK Břeclav

Lezci excelovali na Tendon cupu

v areálu nemocnice 
ve Valticích nabízí

PRANÍ A MANDLOVÁNÍ PRANÍ A MANDLOVÁNÍ 
PRÁDLAPRÁDLA

DOPRAVA ZDARMA
Tel.: 519 363 171, 519 363 172

www.valticeservis.cz



Po velkém úspěchu břeclav-
ských judistů na přeboru ČR star-
ších žáků, kdy tři jeho zástupci 
vybojovali medailová místa, při-
dal do této sbírky další medaili 
Šimon Slaný. Tento mladý judista 
bojoval na přeboru ČR mladších 
žáků, který se konal ve sportov-
ní hale v Litoměřicích. Stejně jako 
jeho oddíloví kamarádi, i Šimon 
musel projít kvalifikačními sou-
těžemi, na nichž sbíral body pro 
postup na tuto vrcholnou soutěž. 
Šimon se kvalifikoval v kategorii 
do 55 kg, kde proti němu stanu-
lo celkem 14nejlepších závodní-
ků z celé ČR. Los byl neúprosný 
a ihned v prvním zápase se Šimon 
musel poprat s favorizovaným 
závodníkem z Brna, který nad 
ním v kvalifikačních soutěžích 
vítězil. Dle rad trenérky zápasil 
Šimon od počátku velmi tvrdě 
a nenechal soupeře, aby si prosa-
dil výhodnější úchop. Tím nad 
ním získal kontrolu a po minu-
tě zápasu i body za provedenou 

techniku. Ví-
tězství v tom-
to zápase jej 
pak posunulo 
k dalšímu těž-
kému soupeři, 
na kterém však 
byla znát ner-
vozita , když 
sledoval první 
Šimonův zá-
pas. Nejistota 
soupeře, dů-
razný úchop 
a promyšlené 
nasazení tech-
nik př ispělo 
i k dalšímu ví-
těz s t v í .  Pa k 
již následova-
lo semifinále, 
ve kterém však 
byl úspěšněj-
ší soupeř a Ši-

mon tak nastoupil k poslednímu 
svému utkání, a to o třetí místo. 
Tento boj je vždy nepříjemný, 
protože pouze jeden získá me-
daili, druhý pak nepopulární 
čtvrté místo. Šimon si však dobře 
uvědomoval, že toto je jedinečná 
šance na medaili a byl rozhod-
nut ji získat. Příští rok přestupu-
je do kategorie starších žáků, kde 
bude nováčkem. Během 10 vteřin 
zakončil souboj excelentním ho-
dem soupeře na záda a vysloužil 
si tak potlesk nejen svého týmu, 
ale celé sportovní haly. Šťastný Ši-
mon pak skončil v objetí trenérky, 
celého týmu a hlavně krásně doja-
té maminky. Dalším účastníkem 
přeboru byla v kategorii do 32 kg 
Dagmar Kašubová. Tato malá, 
příjemná judistka je v kategorii 
mladších žaček teprve prvním 
rokem a sbírá tak zkušenosti od 
starších soupeřek. Na tomto pře-
boru se však probojovala a získala 
bodované páté místo. 

(vk, foto pk)

Po pěti letech závody v lezení 
vrátily do Břeclavi. V listopadu se 
konalo Mistrovství ČR v lezení na 
rychlost na TJ Lokomotiva Břec-
lav. I přes špatné počasí se sjeli 
účastníci z celé republiky, aby 

poměřili síly 
v lezení na 
rychlost. Ješ-
tě nikdy se na 
závodech na 
rychlost, kde 
rozhodují se-
tiny sekun-
dy, nesta lo, 
aby se časy 
dvou závod-
níků shodo-
valy. Pro do-
mácího Pavla 
Krůtila tato 
situace byla 
dost nepří-
jemná, když 
se probojo-
val do finá-
le. Musel to-
tiž ještě jed-
nou soupeřit 
s  Ad a mem 
Smigou z Or-
lové v super-
finále. Závod 
však vyhrál 
a stal se mis-
trem republi-
ky! Mezi do-
mácími lezci 

si výborně vedl i Jakub Krátký, 
který byl třetí, bronz získali Ši-
mon Odehnal a Martin Margetaj 
třetí, Karolína Nevělíková skon-
čila druhá. 

(mk)

Slaný vybojoval 
bronz na přeboru ČR

Krůtil mistrem ČR
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Prodejna dentální hygieny
M-Dental, Slovácká 83, Břeclav

Nabízíme vám: 
CURAPROX kartáček 48,- Kč

BĚLÍCÍ PASTY sleva 20 %

Všem zákazníkům přejeme vše nejlepší 
do roku 2012

Tel. 602 152 810, e-mail: valkova.marie@email.cz

Veřejné bruslení na břeclavském 
zimním stadionu

SOBOTA   3. 12.    14:00 - 15:30  

SOBOTA   3. 12.    16:30 - 18:00

NEDĚLE    4. 12.    17:00 - 18:30 

NEDĚLE  11. 12.    17:00 - 18:30

SOBOTA  17. 12.    11:00 - 12:30

NEDĚLE  18. 12.    16:30 - 18:00

VETERINÁRNÍ KLINIKA, BŘECLAV
ZA KASÁRNAMI 3344

OTEVÍRACÍ DOBA
      Po:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      Út:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      St:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      Čt:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      Pá:       9.00 - 12.00         15.00 - 19.00
      So:       zavřeno
      Ne:        zavřeno          18.00 - 20.00

Tel.: 603 514 007, 777 766 500, 605 954 298
e-mail: veterinabreclav@seznam.cz



V poslední době tě trápila 
četná zranění. Sám jsi byl krů-
ček od toho, abys se závoděním 
skončil. Existuje nějaké raci-
onální vysvětlení pro to, co se 
stalo? 

Racionální vysvětlení je jed-
noduché, tvrdé tříhodinové tré-
ninky, pevná vůle a odhodlání 
jít do toho naplno a přes veške-
ré nástrahy a zranění, které mi 
tento sport přináší. Dále dlou-
há léta dřiny, která zkrátka už 
musela přinést ovoce. Medailí 
z MS a ME už mám hodně, ale 
ani jedno zlato. Prostě jsem se 
začal připravovat, přišla forma 
a nějak mi to sedlo. Přitom jsem 
měl ještě hmotnostní rezer-
vu, závodil jsem v kategorii do 
125 kilo a navážil jsem „jen“ 120. 
Nechtěl jsem víc přibírat. I když 
být o pět kilo těžší znamená opět 
nazvedat více. Takto jsem měl 
ale i výborný přepočet v pomě-
ru tělesná hmotnost vs. nazveda-
ná kila. Celkově v trojboji padlo 
915 a půl kila, což je k hmotnosti 
120 kilogramů mé váhy, myslím, 
velmi solidní výkon.  

  
Kromě vytouženého vítězství 

na světovém šampionátu jsi pře-
konal i světový rekord v mrtvém 
tahu. Jak se ti podařilo se všemi 
těmi zdravotními neduhy zved-
nout 335,5 kilo? 

Mrtvý tah je moje nejoblíbe-
nější disciplína. Dřepovat s utr-
ženým kolením vazem mi po za-
bandážování kolene před poku-
sem vadí a nejsem schopen již 
jít na hmotnosti okolo 400 kilo. 
V tréninku zvedám cca 350 – 
360 kilogramů, na soutěži pak 
poctivě někde mezi 320 – 340 ki-
ly. V mrtvém tahu mi však těž-
ší váhy kupodivu nevadí. Letos 
jsem zvedl na soutěži strongma-
nů v mrtvém tahu 340 kilogra-
mů, ale nebyl to oficiálně platný 
rekord. Ten se musí udělat pouze 
na evropském či světovém šam-
pionátu, kde jej uznají tři me-

zinárodní rozhodčí. Zvedl jsem 
ve třetím pokusu 335,5 kg. Po 
celém trojboji, když má člověk 
už po dvou náročných disciplí-
nách, navíc pod přísným pohle-
dem rozhodčích, kteří zejména 
při překonávání světového re-
kordu chtějí vidět striktní tech-
niku, jsem takový výkon pova-
žoval za téměř nereálný. Naproti 
tomu na soutěži strongmanů se 
až tak na techniku nehraje, na-
víc se zde zvedá jen mrtvý tah. 
Na šampionátu v Maďarsku 
jsem byl navíc již značně una-
vený a výkon 335,5 kilo po celé 
soutěži v trojboji, tedy posled-
ním devátým pokusem, se rovná 
malému zázraku. Byl jsem však 

dokonale připravený a zregene-
rovaný, a samozřejmě i patřič-
ně nahecovaný. Vytvoření svě-
tového rekordu je vážně skvělý 
pocit.

Přímo po závodě tě trápila 
bolest břicha s podezřením na 
natrženou slezinu. Jak jsi na tom 
teď? A co zbytek tvého těla, trpí 
nebo bolest přebíjí vlna euforie 
z vítězství? 

Přímo po světovém rekordu 
jsem měl velké bolesti na levé 
straně břicha, měl jsem dost pře-
krvenou slezinu a myslel jsem si, 
že to přejde. Po několika hodi-
nách jsem však naznal, že se jed-
ná o namožený a natržený břišní 
sval. Neustále to dost bolí, ale za 
světový rekord to rozhodně stá-
lo. Dva týdny odpočinku a kva-
litní strava bohatá na energii to 
spraví, v tomto sportu se nejedná 
o nic výjimečného. Celkově jsem 
samozřejmě velmi unavený, ale 
euforie z vítězství je opravdu ve-
liká a užívám si to. Bolest a úna-
va je jen nutná daň a nemyslím 
si, že by v jiných sportech byly 
vavříny zadarmo, klobouk sme-
kám obzvláště před cyklisty nebo 
desetibojaři. 

Dokázal jsi v silovém trojboji 
nejvíc, co vůbec dokázat lze. Co 
teď? Vyhecovalo tě vítězství na-
tolik, že budeš pokračovat dál 
nebo jsi naopak dosáhl vytouže-
né mety a závodění dáš jednou 
provždy sbohem?  

Bohužel pomalu musím po-
mýšlet na odchod, zdraví mám 
jen jedno a nechci ho věnovat 
jen sportu. Zatím zvažuji, zda 
ukončím trojbojařskou éru pří-
ští rok na jaře či na podzim, ale 
rozhodně nebudu závodit v troj-
boji dalších několik let. Je mož-
né, že závodit budu do budoucna 
pouze v jedné z disciplín, zřejmě 
v benčpresu, a občas si odskočím 
na závod v mrtvém tahu. Závo-
dění v jedné disciplíně není tolik 
náročné. Na trojboj si troufnu 
možná časem až mezi veterány. 
V mužích ale se zraněným kole-
nem již déle než rok určitě nemů-
žu fungovat. Je to smutné, ale vše 
má svůj začátek a konec. Zcela 
trénovat však rozhodně nepře-
stanu, cvičím prakticky 18 let, 
takže bych bez tréninku ani ne-
uměl být. Občas se tedy ještě ně-
kde určitě objevím, i když trojboj 
definitivně pověsím na hřebík. 

(dav)

Zraněný Kaděra exceloval, 
je světovým šampionem!
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Břeclavského siláka Radovana Kaděru už delší dobu trápí zdra-
votní potíže, přesto se dokázal vyhecovat a na světovém šampio-
nátu v silovém trojboji získal vysněné zlato. Z World cupu 2011 
v maďarském Szeghalomu se vracel v listopadu s bolestmi bři-
cha. Podle něj je to ale běžná daň za maximální výkony v silovém 
sportu. Kromě titulu však břeclavský borec odjížděl z Maďar-
ska také jako čerstvý držitel nového světového rekordu v mrtvém 
tahu. Na nejvyšší světové pohárové soutěži exceloval mezi dvěma 
stovkami ostřílených konkurentů z Anglie, Litvy, Polska, Němec-
ka, Ukrajiny a dalších států. Několikanásobný vicemistr světa si 
tak těsně před koncem své trojbojařské kariéry splnil životní sen. 
Přečtěte si rozhovor, který nám šampion poskytl čerstvě po svém 
vítězství. 

Radovan Kaděra se sparing partnerem v rozcvičovně na světovém šampionátu.



Společnost Teplo Břeclav přijímá do správy nové bytové domy!!!

Tato správa se týká, jak vedení účetnictví, 
tak zajištění technického provozu domů, včetně zajištění 

předepsaných kontrol, revizí a servisu.

Neváhejte nás prosím kontaktovat na tel.: +420 606 727 209 
nebo prostřednictvím emailu: info@teplobreclav.cz

www.teplobreclav.cz

když chcete
opravdová

OKNA

www.pramos.cz  519 374 444 

Pobočka Břeclav: Lidická 50
tel: 777 035 925, 777 555 925

e-mail: breclav@pramos.cz

wwwwwwwww.ppramos.cz

Objednejte svá okna

do konce roku. Využijte

výrazných SLEV.
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